Issued by

Information and Communication mobile
Haidenauplatz 1

D-81667 Munich

© Siemens AG 2002
All rights reserved. Subject to availability.
Rights of modification reserved.

Siemens Aktiengesellschaft
Www.my-siemens.com

Ref.No.: A31008-H6900-A5-2-19

A5B00075030253

* *

SIEMENS

Be inspired

‘\\L

408108 1800



Inhaltsverzeichnis
Sicherheitshinweise.......... 3 Telefonbuch 20
Ubersicht Telefon................ccuvssssssssenenns 4 Neuer Eintrag........ - 20

. L Ort (Speicherort) .. 21
Allgemeine HInWEISe .........couomirrierinnns 5 Eintrag Nr 21
Bedienungsanleitung............... 5 Tonfolge spe|chem 29
Menusteuerung ... Db G
Inbetriebnahme ........ccoovevvevcvvencsvesennnns 6 ng)rlije;pen
SIM-Karte/Akku einsetzen ...... 6 SMS an Gruppe """"""""""""
Akku laden.........c..ccooeeieiiii, 7 v
Ein- A halten/PIN Meldungen (SMS) ........cocovurunneinrnnnns
'né'. us:c a %nl """ Gelesene Textmeldungen....... 25
in-, Ausschalten ... Fingang/Ausgang
PIN elngeben """"" Archiv..........ccccoii
. Flugzc.augsmherung ................... Vordefinierter Text -
Sicherheit Textmeldung schreiben .......... 27
Telefonieren Textmeldung senden .............. 27
Wahl mit Zifferntasten............ 11 Textmeldung sichern .. 27
Gespréch beenden ... LM Bilder & Téne (EMS) ... .29
Anruf annehmen....... .M Texteingabe mit , T9". .. 30
Anruf abweisen ... 12 Einstellungen .........c...cccoeeeen. 32
Wenn Anschluss besetzt........ 12 Bildvorschau 33
Wahlwiederholung.................. 12 Grafik empfangen ................... 33
Wahrend des Gesprachs ........ 13 wap
Makeln/Konferenz .................. 14 Internetzugang
Gesprachsmeni ..o 15 Browser-Ment
DTMF senden .........cccccccc... 15 EinSte”Ungen
Adressbuch 16 Profil.....cccovovvee.. .
Neuer Eintrag.........c.oooeeens 16 Profile aktivieren ................... 36
Eintrag lesen/andern... 17 Bedienhinweise ...................... 37
Anrufen........cccccceenn. ... 18 Sprachmeldung/Mailbox... .39
Eintrag suchen........ .18 pEinstellunggen ........ .. 39
Adressbuch-Mend ..... .18 Anhéren 39
Rufton nach Anrufer "9 NOTEN .
Vergiss mich nicht ................ 19  CB-Dienste - 40
Tonfolge speichern................. 19 SIM-Dienste (optional) ............ a1
Siehe auch

Stichwortverzeichnis am Ende
der Bedienungsanleitung




2
Ruflisten 42

Entg. Anrufe ........... .. 42

Empfang. Anrufe .... .. 42

Gewahlte Nrn. ........ .. 42

Listen loschen .......ccccooeeeinl 42
Zeit/Kosten 43

ANZEIGE ... 43

Kosten-Einstell........................ 43
Umleitung
Organizer

Kalender..........ccccoovvviiiiiiinin.

Termine ..ooocveeeeviiiiieeeee

Aufgaben ............cccceeiiiis

Vergiss mich nicht ..

Entg. Alarme..........

Entg. Termine ......c.cccovviinne
Uhr

WeCKEr .....oeooiiiiiiiiicei

Weltzeituhr ................

Autom. Ausschalten
Taschenrechner .........ccoocovveeveseennsnennnns
Qpiplp
Profile 55

Einstellungen ... 55

Headset ... b6

Flugzeugmodus ...................... 56
Favoriten 57
Schnellauswahl...........ccoovevvereererernerenns 58

Linke Display-Taste.... ... b8

Kurzwahltasten....................... 59
Audio 60

Rufton einst. ......ccoccveeviieeenn. 60

Lautstarke.........ccooevviieiiinins 60

Melodien..........ccccoveeviiieeenn. 60

Inhaltsverzeichnis

Melodie kompon...........c......... 61
Vibration............ .. 62
Filter .............. .. 62
Hinweistone... .. 62
Tastentone........cccccevvvcvencenn. 62
Minutenton ..........cccceeiiiieens 62
Einstellungen 63
Telefon ..o, 63
Sicherheit. .. 65
Netz ..o, .. 66
Benutzergruppe .. 68
Im Gesprach ..... .. 69
Zeit/Datum..... .. 69
ZubehOr......ccccooviiie. .. 69
Display-Symbole (Auswahl).............. 70
Fragen & Antworten..........ceoconerirncnanes 4l
Siemens Service........ocnirsiisianns 74
Geratedaten/Pflege.......ccovuneneurinrinnes 76
Konformitatserklarung .. 76
Technische Daten .......... .76
Pflege und Wartung.... .. 76
Akku-Qualitatserklarung........... 77
Zubehor 78
BasSiCS .vivviiiii 78
Personalisierung .........c.ouvumeneesnnnns 79
SAR 80
Garantie-Urkunde (Deutschland)........ 81
Garantie-Urkunde (Osterreich)............ 83
Stichwortverzeichnis .......c..ccccueeevernnes 85

Siehe auch
Stichwortverzeichnis am Ende
der Bedienungsanleitung




D

8g

Sicherheitshinweise 3

Das Telefon in Krankenhdusern
ausschalten. Die Funktion medi-
zinischer Geréate wie Horhilfen
oder Herzschrittmacher kann ge-
stort werden. Halten Sie einen
Mindestabstand von 20 cm zwi-
schen Telefon und Herzschritt-
macher ein. Halten Sie wahrend
eines Gesprachs das Telefon an
das vom Herzschrittmacher wei-
ter entfernte Ohr. Wenden Sie
sich flir weitere Informationen an
Ihren Arzt

Wahrend der Fahrt nur mit der
Freisprecheinrichtung telefonie-
ren (S. 78).

Das Telefon ausschalten, wah-
rend Sie sich im Flugzeug aufhal-
ten.

Gegen versehentliches Einschal-
ten sichern (S. 56).

Das Telefon ausschalten in der
Nahe von Tankstellen, Kraftstoff-
depots, Chemiewerken, Spreng-
arbeiten. Das Telefon kdnnte
technische Einrichtungen storen.

Der Klingelton und die Hinweis-
tonbe werden (iber den Lautspre-
cher wiedergegeben. Halten Sie
das Telefon nicht an das Ohr,
wenn es klingelt. Sie kénnen sich
sonst schwerwiegende, dauer-
hafte Gehdrschéden zuziehen.

SIM-Karte kann entnommen wer-
den. Vorsicht! Kleinkinder konn-
ten diese verschlucken.

N (B

Die auf dem Steckernetzteil an-
gegebene Netzspannung (V)
darf nicht iberschritten werden.

Verwenden Sie nur Siemens-Ori-
ginal-Akkus (100% quecksilber-
frei) und -Ladevorrichtungen. An-
dernfalls sind erhebliche
Gesundheits- und Sachschéden
nicht auszuschliefen.Es konnte
z. B. der Akku explodieren.

Das Telefon diirfen Sie nur zum
Austausch von Akku (100%
quecksilberfrei) oder SIM-Karte
offnen. Den Akku durfen Sie un-
ter keinen Umsténden 6ffnen. Je-
de weitere Anderung am Gerat
ist unzulassig und fiihrt zum Ver-
lust der Betriebserlaubnis.

Bitte beachten:

Original
Accessories

Entsorgen Sie unbrauchbare Ak-
kus und Telefone den gesetzli-
chen Bestimmungen entspre-
chend.

Das Telefon konnte in der Nahe
von Fernsehgeraten, Radios,
PCs Stdrungen verursachen.

Verwenden Sie nur Siemens-Ori-
ginal-Zubehér, um mogliche Be-
schéadigungen zu vermeiden und
sicherzustellen, dass alle rele-
vanten Bestimmungen eingehal-
ten werden.

UnsachgemalRer Gebrauch schlieRt jegli-

che Gewéhrleistung aus!




Display-Anzeigen

Ubersicht Telefon

Empfangssignal /
Ladezustand Akku.

Display-Tasten

Die aktuellen Funktionen
dieser Tasten werden auf
den grauen Displayfeldern
als Text oder Symbol dar-
gestellt. Im Bereitschafts-
zustand sind das: Schnell-
auswahl und [T

Verbindungstaste ¢/~

Angezeigte Rufnummer
oder Namen wahlen, Anru-
fe annehmen. Im Bereit-
schaftszustand die letzten
Anrufe anzeigen.

Seitl. Taste

Wiahrend eines Ge-
sprachs:

Anpassen der Lautstérke
(Pfeil nach oben/unten).

Im Bereitschaftszustand:
Annehmen ankommender
Anrufe mit Pfeil oben, Zu-
rickweisen ankommender
Anrufe mit Pfeil unten.

Lang driicken.

Im Bereitschaftszustand:
Signaltdne ein-/ausschal-
ten (auRer Wecker).

Bei Texteingabe:
Sprache: Eingabesprache
wahlen.

abc/Abc/123: Klein oder
Grofschreibung, Buchsta-
ben/Zahlen.

~ A

Lautsprecher

Steuertaste

Im Bereitschaftszustand:
,Oben“ driicken:

Start WAP-Browser
L,Unten“ drlicken:
Adressbuch

,Rechts" driicken:
Hauptmeni

,Links* oder lange driicken:
eingestellte Schnell-
auswahl

In Listen und Meniis:
Entsprechend Pfeil: nach
oben/unten blattern zur
Funktionsauswahl, eine
Mentiebene zuriick.

“@o Ein-/Aus-/[Ende-
Taste

Kurz driicken:
Gesprach/Anwendung be-
enden. In Meniis eine Ebe-
ne zuriick.

Lang driicken:

Telefon ein-/ausschalten
(inMeniis: Riickkehrinden
Bereitschaftszustand).

Mikrofon

Schnittstelle fiir
Ladegerat

Anschluss fiir Ladegerat.

Haken zum Umhéngen

Headset-Buchse

Flap

Klappbares Display



Allgemeine Hinweise

Bedienungsanleitung

Die folgenden Symbole werden ver-
wendet:

ﬁ= Eingabe von Zahlen oder
" Buchstaben.

o  Ein-/Aus-/Ende-Taste.
Q) Taste gedriickt halten: Zu-
riick zum Bereitschaftszu-
stand. Im Bereitschaftszu-
stand Gerat ausschalten.

{‘ Verbindungstaste.

Steuertaste an der angezeig-
ten Seite drlicken.

Darstellung einer Display-
Tasten-Funktion.

Vom Dienstanbieter abhangi-
ge Funktion, erfordert evtl. ei-
ne gesonderte Registrierung.

esl

Schritte fiir Mentizugriff in der Bedienungs-
anleitung, z.B.:

[N 2 Audio & Lautstirke
Das obige Verfahren entspricht:

[EY  Display-Taste driicken.
Blattern bis Audio.
Audio auswahlen.

Blattern bis Lautstarke.

DO

Lautstarke auswahlen.

Meniisteuerung

Das Men bietet Zugriff auf Funktio-
nen, Netzdienste und einzelne Ein-
stellungen.

Hauptmenii

Das Hauptmen erreichen Sie aus
dem Bereitschaftszustand jederzeit.
Dricken Sie:

[T rechte Display-Taste
oder

rechte Steuertaste.

Meniisteuerung

Mit Steuertaste durch
die Mendis blattern.

Untermeni oder Funk-
tion auswahlen.

Eine Menlebene zurlick
(oder #@™ kurz dri-
cken).

Optionsmenii

In anderen Situationen (z.B. bei ge-
offnetem Adressbuch/Telefonbuch,
erscheint ein entspr. Optionsmen:

Driicken.



6 Inbetriebnahme

SIM-Karte/Akku
einsetzen

Vom Dienstanbieter erhalten Sie
eine SIM-Karte, auf der alle wichti-
gen Daten lhres Anschlusses ge-
speichert sind. Wurde die SIM-Karte
im Scheckkartenformat geliefert, 16-

sen Sie bitte den kleineren Abschnitt

heraus und entfernen Sie evtl. Gber-

stehende Kunststoffreste.

¢ Dricken Sie die Verriegelung @.
Schieben Sie die Abdeckung @
heraus und heben Sie sie an.

¢ Flhren Sie die SIM-Karte in die
Offnung ein und driicken Sie sie
gefihlvoll an. (Die Ecke muss in
der korrekten Position sein, die
Kontakte mussen nach unten zei-
gen.)

¢ Legen Sie den Akku seitlich ® in

das Telefon ein, dann nach unten
dricken @.

Abdeckung wie dargestellt einflh-
ren® . Dann nach unten driicken @.

Es werden nur 3 V SIM-Karten unterstiitzt.
Altere SIM-Karten (5 Volt-Technik) kénnen
nicht verwendet werden. Bei alteren SIM-
Karten wenden Sie sich bitte an lhren
Dienstanbieter.

Die Anzeige Ihres Telefons sowie die Anzei-
genabdeckung der Oberschale werden mit
einer Schutzfolie ausgeliefert. Ziehen Sie
diese Folie vor der Inbetriebnahme ab. In
seltenen Fallen kann die elektrostatische
Ladung durch das Abziehen der Folie zu
Farbveranderungen an den Réndern des
Display fiihren. Diese verschwinden jedoch
innerhalb von 10 Minuten wieder.




Inbetriebnahme

Akku laden

Der Akku ist im Lieferzustand nicht
vollstandig geladen. Das bedeutet:

e Das Ladekabel unten am Telefon
anstecken.

=)
=2

[=2y
e Das Steckernetzteil in die Steck-

dose einstecken und mindestens
zwei Stunden laden.

Falls der Akku tiefentladen ist, wird zu Be-
ginn des Ladevorgangs kein Ladesymbol
angezeigt.

Lassen Sie in diesem Fall das Ladekabel
gesteckt; das Ladesymbol erscheint nach
maximal 2 Stunden. AnschlieBend wird au-
tomatisch der Akku normal geladen.

Funktionen ohne SIM-Karte

Wird das Telefon ohne SIM-Karte
eingeschaltet:

[ Display-Taste driicken.

Es werden alle Funktionen ange-
zeigt, die ohne SIM-Karte moglich
sind. Eine Beschreibung der Funkti-
onen finden Sie in dieser Bedie-
nungsanleitung.

EH Notruf, SOS (S. 8).

Ladevorgang
Oben im Display sehen Sie:

(.4 Display wahrend des
Ladevorgangs.

Laden beendet.

Ein leerer Akku erreicht nach ca. 2 Stunden
die volle Ladung. Das Laden ist nur inner-
halb eines Temperaturbereiches von 5 °C
bis 40 °C mdglich (jeweils 5 °C dariber/
darunter blinkt das Ladesymbol als Warn-
hinweis).

Die auf dem Steckernetzteil angegebene
Netzspannung darf nicht iiberschritten wer-
den.

Bereitschaftszeit

Ein voller Akku bietet bis zu 220 Stunden
Standby-Zeit oder bis zu 270 Minuten Ge-
sprachszeit. Die Bereitschafts-/Gespréachs-
zeiten sind Durchschnittswerte und hangen
von den Einsatzbedingungen ab (siehe Ta-
belle unten).

Anzeige des Ladezustandes:

Voll (JHED () T (0 ) Leer

Ein Signal ertont, wenn der Akku beinahe
leer ist.

Ausgefiihrte Zeit | Verringerung der

Aktion (Min)| Standby-Zeit um
Telefonieren 1 30 - 60 Minuten
Licht * 1 30 Minuten
Netzsuche 1 5-10 Minuten

* Tasteneingabe, Spiele, Organizer etc.




Ein-, Ausschalten
& Ein-/Aus/Ende-Taste

© lang driicken zum Ein-/
Ausschalten.
PIN eingeben

Die SIM-Karte kann mit einer 4- bis
8-stelligen PIN geschditzt sein.
ﬁ: Die PIN-Nummer mit
® den Zifferntasten einge-
ben (die Darstellung er-
folgt verdeckt, Fehlerkor-

rektur mit [EEE).
Bitte lhre PIN
uﬁ eingeben:

*kok ok

[ischen | ok —

T4 Bestatigen Sie die Ein-
gabe mit der rechten
Display-Taste.

Die Anmeldung im Netz
dauert einige Sekunden.

m» 0 __J

Dienstanbieter

15.11.2002 14:51
| 0] Meni

Erscheint der Name des Dienstan-
bieters auf dem Display, ist das Tele-
fon im Bereitschaftszustand und
betriebsbereit.

Ein-, Ausschalten/PIN

Notruf (SOS)

Durch Driicken der linken Display-Taste
EeH kénnen Sie auch ohne SIM-Karte
bzw. PIN-Eingabe einen Notruf Uber das
Netz absetzen. Nur im Notfall benutzen!

PIN-Probleme
Nach dreimaliger Falscheingabe der PIN
wird die SIM-Karte gesperrt (S. 73).

Ein-, Ausschalten der PIN-Kontrolle oder
Andern der PIN (S. 10).

SIM-Probleme
Wird Bitte SIM-Karte einlegen angezeigt,
auf Fehler priifen (S. 71).

Einstellung: Telefon- oder Adressbuch

Sie kdnnen wahlen, ob Sie das Telefonbuch
der SIM-Karte oder das interne Adressbuch
als Standard benutzen wollen.

Sie kdnnen das Telefonbuch der SIM-Karte
in das Adressbuch des Telefons kopieren
lassen. Diesen Vorgang bitte nicht unter-
brechen. In dieser Zeit eingehende Anrufe
nicht annehmen. Folgen Sie dazu den An-
weisungen im Display.

Um die Daten der SIM-Karte spéter zu ko-
pieren, benutzen Sie die Funktion Kopie-
ren auf SIM im Telefonbuch -Menii (S. 18).




Ein-, Ausschalten/PIN

Netzverbindung

»m»
Ppr»

Stérke des Empfangssignals.

Ein schwaches Signal mindert
die Sprachqualitat und kann
zum Verbindungsabbruch fiih-
ren. Andern Sie lhren Standort.

Befinden Sie sich auBerhalb Ihres ,Heimat-
netzes“, wahlt Inr Telefon automatisch ein
anderes GSM-Netz (S. 66).

SIM-Dienste

i m

Symbol fiir Sonderanwendun-
gen der SIM-Karte (S. 41), z. B.
Banking (abhangig vom
Dienstanbieter).

Flugzeugsicherung

Falls Sie die PIN-Kontrolle deaktiviert
haben (siehe Seite 65), missen Sie
zum Einschalten eine zusétzliche Si-
cherheitsabfrage bestatigen.

So soll verhindert werden, dass sich
das Telefon versehentlich einschal-
tet, z. B. wahrend Sie sich in einem
Flugzeug aufhalten.

[~ U
o) Lang driicken.

Flugzeugmodus

OK
|_OK__J Abbruch |

A Auswahlen:

Das Telefon schaltet sich
ein.

XTI Auswiéhlen oder keine
Aktion:
Die Einschaltvorgang
wird abgebrochen, das
Telefon schaltet sich
nicht ein.



10 Sicherheit

Telefon und SIM-Karte sind durch
mehrere Geheimzahlen (Codes) ge-
gen Missbrauch gesichert.

Weitere Details siehe S. 65.

Verwahren Sie diese Geheimzahlen
sicher, aber auch so, dass Sie spater
wieder darauf zugreifen konnen!

PIN Schiitzt lhre SIM-Karte (Persénli-

che Identifikationsnummer).

Zur Einstellung der Geblihrenan-

zeige und firr Zusatzfunktionen

spezieller SIM-Karten erforder-

lich.

PUK Schliissel-Code. Mit ihm werden
SIM-Karten nach falscher PIN-
Eingabe entsperrt.

Telefon- Schiitzt Ihr Telefon. Bei der ers-

code ten Sicherheitseinstellung von |h-
nen festzulegen (4- bis 8-stellige
Nummer.

X > Einstellungen

=>» Sicherheit =»
Funktion auswahlen:

PIN 2

Codes (Geheimzahlen)

PIN-Benutzung

Die PIN wird normalerweise nach je-
dem Einschalten des Telefons abge-
fragt. Sie kdnnen diese Kontrolle hier
ausschalten, riskieren aber den un-
befugten Gebrauch des Telefons.

Einige Dienstanbieter lassen diese
Funktion nicht zu.

PIN1 d@ndern

Sie kdnnen die PIN in eine beliebige
4- bis 8-stellige Nummer dndern (die
Sie sich besser merken kénnen).

38 Alte PIN eingeben.

[T Driicken.
35, B Neue PIN eingeben.
35, B4 Neue PIN wiederholen.

PIN2 andern

Sie kénnen die PIN 2 in eine beliebi-
ge 4- bis 8-stellige Nummer andern
(Anzeige nur, wenn PIN 2 verfligbar).

Vorgang wie bei PIN1 dndern.

Telefoncode dndern

Der Telefoncode wird beim ersten
Aufruf einer durch den Telefoncode
geschitzten Funktion von Ihnen
selbst festgelegt und eingegeben.
Er ist dann fur alle Funktionen wei-
terhin gltig.

Sie kdnnen ihm jede beliebige 4- bis
8-stellige Nummer geben.



Telefonieren 1

Wahl mit Zifferntasten

Offnen Sie |hr Telefon, damit die Tas-
tatur zuganglich ist. Halten Sie die
Taste “G™ gedriickt (Ein/Aus).

Zur Nummernwahl muss das Tele-
fon eingeschaltet sein (Bereit-
schaftszustand).

58 Rufnummer eingeben

® (immer mit Vorwahl bzw.
internationaler Vorwahl).

Kurz driicken
|6scht letzte Ziffer, lang
dricken die gesamte
Rufnummer.

m Speichern der Tele-
fonnummer im Adress-
buch (S. 16)/Telefonbuch
(S. 20).

{‘ Verbindungstaste drik-
ken. Die angezeigte Ruf-
nummer wird gewahlt.

Internationale Vorwahlnummern

In lhrem Telefon sind internationale Vor-
wahlnummern gespeichert:

Lang driicken, bis ein ,+*“

Zeichen erscheint. Dies er-
setzt die beiden fiihrenden
Nullen der internationalen
Vorwahlnummer.

Driicken.

Das Land auswéhlen. Die internationale

Vorwahlnummer wird angezeigt. Fligen Sie
die nationale Nummer an (in vielen Landern
ohne die fiihrende Null) und driicken Sie die

Gesprach beenden

# %, Ende-Taste kurz drii-
@®  cken.Das Gesprach wird
beendet.

Driicken Sie diese Taste auch dann, wenn
Ihr Gesprachspartner zuerst aufgelegt hat.

Anruf annehmen
»» (.
( )
+498912345

Das Telefon muss eingeschaltet sein
(Bereitschaftszustand).Offnen Sie
das Telefon und

XTI driicken oder

{‘ drucken.

Ist die Funktion ,Autom.Rufann.” aktiviert
(S. 63), kann ein Anruf auch nur durch ein-
faches Aufklappen des Flaps (Deckels) an-
genommen werden.

Bei angeschlossenem Headset kdnnen An-
rufe angenommen werden, indem Sie den
oberen Pfeil der seitlichen Taste driicken.

Verbindungstaste.




12 Telefonieren

Anruf abweisen
driicken oder
’é\ kurz dricken.

VSN leitet den Anrufer z.B. zur

Mailbox um, wenn Besetzt
gesetzt ist (S. 44) und ,An-
klopfen® (S. 13) aktiviert ist.

Wenn Anschluss besetzt

Wenn die angerufene Nummer be-
setztist oder wegen Netzproblemen
nicht erreicht werden kann, steht
(abhangig vom Dienstanbieter) die
folgende Option zur Verfliigung:

Auto-Wh.? (Auto-Wiederholung)

Driicken. Die Rufnum-
mer wird bis zu 15 Minu-
ten lang in zunehmen-
den Zeitabstanden
automatisch gewahlt. In
dieser Zeit konnen keine
anderen Nummern
gewahlt werden.
Beenden:

’5‘ Ende-Taste.

[ Driicken.

Wird keine Taste gedriickt, wird der Anruf
nach einigen Sekunden automatisch been-
det.

Wahlwiederholung

Zur Wiederwahl der zuletzt gewahl-
ten Rufnummer:
Driicken Sie die Verbin-
dungstaste zweimal.

Zur Wiederwahl anderer, vorher ge-
wabhlter Rufnummern:

{‘ Die Verbindungstaste
einmal dricken.

In der Liste die ge-
wulnschte Rufnummer
aussuchen, dann zur
Wahl ...

/’ ... dricken.

Ruflisten (S. 42).
Speichern der Telefonnummer
im Adressbuch (S. 16)/Tele-
fonbuch (S. 20).

Rufnummern empfangener, gewahlter oder
entgangener Anrufe werden fiir einen még-
lichen Ruckruf gespeichert (S. 42).

Ein ankommender Anruf unterbricht jede
andere Telefonnutzung.

Funktionen wahrend des Gespréchs
(S.13).

Den Rufton fiir den aktuellen Anruf aus-
schalten (nicht, wenn ,Jede Taste", S. 63,
aktiv ist) :

Lang driicken.

Der Anruf wird am Display angezeigt. Der
Anrufer hort das Rufzeichen.




Telefonieren 13

Wahrend des Gesprachs

Anklopfen voo! ]

Evtl. miissen Sie sich fiir diese Funktion
beim Dienstanbieter registrieren lassen und
das Telefon dafiir einstellen (S. 69).

Werden Sie wahrend eines Ge-
sprachs angerufen, horen Sie den
Anklopfton”. Sie haben jetzt fol-
gende Mdglichkeiten:

Makeln

[EEE Den neuen Anruf anneh-
men und dabei das aktu-
elle Gesprach halten.
Zum Wechsel zwischen
beiden Gesprachen je-
weils dricken.

Abweisen

Den neuen Anruf abwei-
sen — der Anrufer hort
den Besetztton.

oder

[T falls eingestellt, wird z.B.
zur Mailbox umgeleitet

(S. 44).

Aktives Gesprach beenden
N Das aktive Gespréch be-

® enden.

XTI Das neue Gesprach an-
nehmen.

Lautstarke einstellen

Sie kdnnen die Horerlautstarke mit
der seitlichen Taste links am Tele-
fon einstellen.

Rufnummern-Memo

Sie kénnen wéhrend des Gespréachs
mit der Tastatur eine Rufnummer
eingeben. Ihr Gespréachspartner hort
diese Eingaben. Diese kann nach
dem Beenden der Verbindung ge-
speichert oder angerufen werden.



14 Telefonieren

Makeln/Konferenz g1

Evtl. werden nicht alle beschriebenen Funk-
tionen vom Dienstanbieter unterstiitzt.

Waéhrend eines Gespréchs kénnen
Sie eine weitere Telefonverbindung
aufbauen.

Sie kdnnen zwischen beiden Ge-
sprachen wechseln oder alle Ge-
sprachsteilnehmer zu einer Konfe-
renz zusammenschalten.

Gehen Sie wie folgt vor:

Wahrend des Gesprachs informie-
ren Sie den Teilnehmer Uber Ihre Ab-
sicht. Dann:

§—8
_paten | o |

LA™Y Den aktuellen Anruf hal-
ten.

Jetzt konnen Sie eine neue Nummer
wahlen. Wenn die Verbindung her-
gestellt ist, haben Sie folgende Mog-
lichkeiten:

Makeln

[EE Zwischen den beiden
Gesprachen wechseln.

f(sh Das aktuelle Gespréach beenden.

Es erfolgt die Abfrage:
,Zurlick zum
gehaltenen
Gesprach?”

Das gehaltene Gespréch wird
ibernommen.
oder

[ Das gehaltene Gesprach wird

beendet.

Konferenz

[EH Ment 6ffnen und Konfe-
renz wahlen.

Ein gehaltener Anruf wird hinzuge-
flgt (eine Konferenzschaltung ist mit
mit maximal 5 Teilnehmern mog-
lich).

Beenden:

o, Alle Gesprache der Kon-
ferenz gemeinsam been-
den.

Rufweiterleitung foo{ |

[EH Meni 6ffnen und Rufwei-
terleitung wahlen.

Der urspringliche Anruf wird mit
dem zweiten Anruf verbunden. Fir
Sie sind damit beide Gesprache be-
endet. Diese Funktion wird evtl.noch
nicht von allen Dienstanbietern un-
terstltzt.



Telefonieren 15

Gesprachsment

Folgende Funktionen sind nur
wahrend eines Gesprachs maglich:

[Ef Mend aufrufen.

Mikrofon Ein Mikrofon ein-/ausschalten.
Wenn ausgeschaltet, kann
Ihr Gesprachspartner Sie
nicht héren. DTMF-Téne
sind jedoch zu héren.

Alternativ:

Lang driicken.

Sie héren einen DTMF-Ton.
Lautstarke  Horerlautstarke einstellen.
Konferenz  (S. 14)

Zeit/Kosten Wahrend der Verbindung

werden die bisher verstriche-

ne Gesprachszeit und (falls
eingestellt, S. 43) Zeit/Kos-

ten angezeigt.
DTMF sen-  Siehe rechts.
den
Rufweiterlei- (S. 14)
tung

Hauptmeni Direkter Zugang zum Haupt-

mend.

Gesprachs-  Alle gehaltenen und aktiven
status Anrufe auflisten (z. B. Teil-
nehmer einer Konferenz).

DTMF senden

Einschalten Uber das Men, siehe
links.

Wahrend einer bestehenden Verbin-
dung geben Sie z.B. zur Fernabfrage
eines Anrufbeantworters DTMF-T6-
ne als Tonfolgen Uber die Zifferntas-
ten ein. Diese Ziffern werden dann
direkt als DTMF-Tone Ubertragen.

Es konnen auch DTMF-Téne aufgeru-
fen und Ubertragen werden, die im
Adressbuch (S. 19)/Telefonbuch

(S. 22) gespeichert sind.



16 Adressbuch

Sie kdnnen max. 100 Eintrage mit je
3 Rufnummern und Memo-Informa-
tionen (S. 19) im Adressbuch spei-
chern. Diese werden getrennt von
den Eintragen im Telefonbuch ver-
waltet. Ein Datenaustausch zwi-
schen Adressbuch und Telefonbuch
ist jedoch maoglich.

Neuer Eintrag

& > office & Adressbuch

oder wenn das Adressbuch
als Standard eingestellt
ist (S. 8):

Adressbuch 6ffnen (im
Bereitschaftszustand).

[<Neuer Eintrag> ]

<Visitenkarte>

<Gruppen>

|0 ] Avswahl |
<Neuer Eintrag> Auswah-
len.

& Abc
Name:

Telefon?

Neuer Eintr.

Namen und Telefonnum-
mer eingeben (S. 16).

Weitere Eingaben Feld
fr Feld vornehmen.

© &

BT Eintrag speichern.

<Gruppen> (VIP)

Der VIP-Gruppe sollten Sie nur wichtige
Eintrage zuweisen.

Das Telefon lasst sich so einstellen, dass
der Rufton nur fiir Nummern aus der VIP-
Gruppe ertont (S. 60).

Ein Anrufvon einem VIP-Eintrag kann durch
eine besondere Melodie angezeigt werden
(S. 60).

Wechsel zwischen Adress-
buch und Telefonbuch.




Adressbuch 17

Rufnummer

Geben Sie die Rufnummer immer mit Vor-
wahl, ggf. auch mit internat. Vorwahl, ein
(S. 11).

Texteingabe
Zifferntaste mehrfach driicken, bis das ge-
wiinschte Zeichen erscheint. Die entspre-
chenden Zeichen werden im Display darge-
stellt. Der Cursor springt nach kurzer Pause
weiter.
Einmal kurz driicken fiir A,
zweimal fiir B etc. Der erste
Buchstabe jedes Namens
wird automatisch groB ge-
schrieben.
A,4/1-9 Umlaute und Zahlen werden
im Anschluss an die jeweili-
gen Buchstaben angezeigt.
Kurz driicken Idscht das Zei-
chen vor dem Cursor, lang
driicken den ganzen Namen.
Cursor steuern.

Umschalten zwischen GroR-,
Kleinschreibung und Ziffern.

(&) T9ein/ausschalten.
Schreibt: ., 210 +-:
Leerzeichen schreiben.
Sonderzeichen
&, @,... Sonderzeichen (S. 30).

Eintrag lesen/andern

Uber die Adressliste kénnen Sie auf
alle Eintrage zugreifen.

Adressbuch 6ffnen (im
Bereitschaftszustand).
Eintrag auswahlen.
[XPEEE] Der Eintrag wird ange-
zeigt.

Eintrag anzeigen
Name:

Telefon?
| Andern |

Der Eintrag wird zum An-
dern geoffnet.

Gewlinschte Anderun-
gen vornehmen.

[Andern|

ﬁ=

| ]
Weitere Anderungen

Sichern]

Feld fur Feld vornehmen.
Speichern.



18 Adressbuch

Anrufen

@ Adressbuch 6ffnen (im
Bereitschaftszustand).

Eﬁ:/ Namen Uber ersten

= Buchstaben und/oder
Blattern auswahlen.
<Gruppen>

[Barbara }
Carola

f‘ Drlcken. Die markierte
Rufnummer wird ge-
wahlt.

Sind im Eintrag mehrere Rufnum-
mern gespeichert, werden diese in
einer Liste angezeigt.
@ Wahlen Sie die ge-
wilnschte Nummer aus.

/ Driicken.

Eintrag suchen

Umfangreiche Adressbulcher kon-
nen Sie gezielt durchsuchen. Geben
Sie bei gedffnetem Adressbuch ein-
fach den ersten Buchstaben des ge-
suchten Namens ein.

Es wird der erste Eintrag angezeigt,
der mit diesem Buchstaben beginnt.

Adressbuch-Menii

Es werden je nach aktueller Situa-
tion folgende Funktionen ange-
boten:

Menu offnen.

Anzeigen Eintrage anzeigen (S. 16)

Andern Eintrag zum Bearbeiten
anzeigen.

<Neuer (siehe Seite 16)

Eintrag>

Léschen Eintrag [6schen.

Alle I6schen  Nach einer Sicherheitsabfra-
ge alle Eintrage I6schen.

Kopieren auf Der markierte Eintrag wird

SIM mit Namen und der ersten
Nummer auf die SIM-Karte
kopiert.

Alle auf SIM  Alle Eintrage auf die SIM-

kopieren Karte kopieren.

Telefonbuch Umschalten auf das Telefon-
buch (S. 20) und setzen als
Standard.

Kapazitat Anzeige der benutzten/frei-
en Speicherkapazitat.
Suche Eintrage suchen.



Adressbuch 19

Rufton nach Anrufer

Fir Personen im Adressbuch kon-
nen Sie bestimmte Melodien festle-
gen. Wenn diese Person Sie anruft,
klingelt Ihr Telefon mit der festgeleg-
ten Melodie.

Gehen Sie wie bei , Eintrag lesen/an-
dern” vor, und wahlen Sie im Feld
fur die Melodie mit der Taste ei-
ne Standardmelodie, heruntergela-
dene oder komponierte Melodie fur
die Person.

Vergiss mich nicht

Sie konnen besondere Ereignisse
flr die Kontakte im Adressbuch ver-
merken, damit Ihr Telefon Sie an die-
se Ereignisse erinnert.

Gehen Sie wie bei , Eintrag lesen/an-
dern” vor, und gehen Sie zum Feld

. Vergiss mich nicht’Hier kénnen Sie
Uber die Taste die Anlasse Ge-
burtstag, Jahrestag oder Valentins-
tag einstellen sowie Datum und Uhr-
zeit fur diese Anlasse vermerken.

Tonfolge speichern

Sie kdnnen im Adressbuch Telefon-
nummern und Tonfolgen (DTMF-To-
ne) als Standardtelefonbucheintra-
ge speichern, z.B. fur die
Fernabfrage eines Anrufbeantwor-

ters.
G

Nummer wahlen.

Solange drlcken, bis ein
,+"- Zeichen im Display
erscheint (Pause fur den
Verbindungsaufbau).

DTMFTone (Ziffern) ein-
geben.

Ggf. weitere Pausen von
je 3 Sekunden zur siche-
ren Verarbeitung beim
Empfanger einfligen.

Driicken zur Ubernahme
in das Adressbuch und
ggf. anschlie3end einen
Namen dazu eingeben.

BT Driicken.
Sie kénnen auch die DTMF-Toéne (Zif-
fern) wie eine Telefonnummer spei-
chern und diese dann wahrend des
Gesprachs senden.(S. 15)

@

® %



20 Telefonbuch

Die Eintrage im Telefonbuch (SIM-
Karte) werden getrennt von denen
im Adressbuch verwaltet. Sie kon-
nen aber Daten zwischen Telefon-
buch und Adressbuch austauschen.

Eine haufig benutzte Rufnummer
kdnnen Sie unter einem besonderen
Namen eintragen. Zum Wahlen mar-
kieren Sie einfach den Namen.
Wenn fur eine Rufnummer ein Na-
me gespeichert ist, so wird der Na-
me angezeigt, wenn Sie angerufen
werden. Wichtige Rufnummern kon-
nen Sie einer Gruppe zuweisen.

Neuer Eintrag

[E > office & Telefonbuch

wenn das Telefonbuch
als Standard eingestellt
ist (S. 8) ...

...Telefonbuch 6ffnen (im
Bereitschaftszustand):

oder

[Eigene Nr. ]

<Neuer Eintrag>

<Neuer Eintrag> Auswahlen.

Eingabefelder aktivieren.

ﬁE Folgende Eintrage
® vornehmen:

Telefon? (mit Vorwahl)
Name:

Gruppen:

ort (S. 21)

Eintrag Nr. (S. 21)

B Dricken zum Speichern.

‘5. Ende der Eingabe,
z.B. bei einem neuen
Eintrag.

Werden Eintrage vom Telefonbuch in das
Adressbuch kopiert, kdnnen diese dort
nachtraglich mit weiteren Daten (S. 16)
erganzt werden.




Telefonbuch 21

Ort (Speicherort)

Im offenen Telefonbuch:

Eintrag wahlen.
Menii 6ffnen

und Eintrag andern aus-
wahlen.

Gehen Sie zum Eingabe-
feld Ort.

Ein Eintrag kann aus dem Telefon-
buch an die anderen Speicherorte
verschoben werden.

SIM (Standard) @

Eintrage, die im Telefonbuch auf der
SIM-Karte gespeichert sind, kénnen
auch auf einem anderen GSM-Tele-
fon benutzt werden.

Geschiitzte SIM (5]

Mit einer speziellen SIM-Karte kann
die Wahl auf Rufnummern be-
schrankt werden, die auf dieser
SIM-Karte ,fest” vorgegeben sind.
Zur Bearbeitung ist die PIN 2 erfor-
derlich (S. 65).

Eintrag Nr.

Jeder Rufnummer wird beim Neu-
eintrag im Telefonbuch automatisch
eine Eintragsnummer zugeordnet.
Mit dieser Eintragsnummer kann die
Rufnummer gewahlt werden.

Anrufen

[ 1]
b= Eintragsnummer einge-
ben.

@ Dricken.
/’ Driicken.

Andern

Im offenen Telefonbuch:

MenU 6ffnen und Eintrag

andern auswahlen.

Bis zum Eingabefeld
,Eintrag” gehen.

Zur neuen Nummer blat-
tern und mit [T be-

statigen.

Eintrag wahlen.



2 Telefonbuch
Tonfolge speichern

Sie kénnen im Telefonbuch Telefon-
nummern und Tonfolgen (DTMF-To-
ne) als Standardtelefonbucheintra-
ge speichern, z.B. fir die
Fernabfrage eines Anrufbeantwor-
ters.

[ 1 ]

@: Nummer wahlen.
Solange dricken, bis ein
.+ "~ Zeichen im Display
erscheint (Pause fur den
Verbindungsaufbau).
DTMFTone (Ziffern) ein-
geben.

Ggf. weitere Pausen von
je 3 Sekunden zur siche-
ren Verarbeitung beim
Empfanger einfligen.

@

® <z

Driicken zur Ubernahme
in das Telefonbuch und
ggf. anschlieRend einen
Namen dazu eingeben.

BT Dricken.

Sie kénnen auch die DTMF-Tone (Zif-
fern) wie eine Telefonnummer spei-
chern und diese dann wahrend des
Gesprachs senden.(S. 15).



Gruppen 2

Gruppen

& > office & Gruppen

Wenn Sie viele Adressbuch-/Telefon-
bucheintrage haben, bietet es sich
an, Eintrage Gruppen zuzuweisen,
z.B.:

Freunde, Kollege, Familie, Biz-Partner,
VIP

Es kann eine besondere Melodie er-
tonen ( siehe S. 60), wenn die Num-
mer eines Anrufers in einer Gruppe
registriert ist.

Eintrage Gruppen zuweisen /

Gruppenzuweisung dndern

Sie kénnen einen Telefonbuchein-
trag bei der Eingabe einer Gruppe
zuweisen, siehe S. 20. Wenn Sie die
Zuweisung andern oder spater vor-
nehmen wollen:

Bei geodffnetem Telefonbuch:

Eintrag auswahlen.
| Anzeigen DI R

[XYET Dricken.
Blattern bis Gruppen:.
Drlcken und eine
neue Gruppe auswahlen.

BEER Zuweisung bestéatigen.

Eine Gruppe markieren
Gruppen =» Gruppeneinstellungen

© Freunde (000)
(YW Kollege (003))
&2 Familie (000)

[XPEEE Driicken. Es werden alle
Eintrage der gewahlten
Gruppe angezeigt.

Die folgenden Funktionen gelten fur
die Gruppe bzw. alle Eintrage einer
Gruppe:

Gruppe-Menii
Meni 6ffnen.

Mitgliederlis- Alle Eintrage der Gruppe an-
te zeigen.

Gruppe um-  Aktuellen Namen der Gruppe

benennen  andern.

Eintrage Alle Mitglieder aus der aus-
entf. gewahlten Gruppe entfernen.
Gruppen-  Einer Gruppe ein Symbol zu-
symbol weisen.



L Gruppen
SMS an Gruppe

Allen Mitgliedern der Gruppe kann
eine Textmeldung (SMS) als Rund-
schreiben geschickt werden.

[EI > office & Gruppen
=>» SMS an Gruppe

© Freunde (000)
(Yw Kollege (003)]
&2 Familie (000)

Gruppe auswahlen.
[Nl Driicken.

Es o6ffnet sich Eingabefenster fur
Textmeldungen (SMS). Gehen Sie
nun vor wie unter ,, Textmeldung
schreiben” (S. 27) erklart.

Nach Eingabe des Textes:

Menii 6ffnen und Senden
auswahlen. Die SMS
wird an alle Mitglieder
der ausgewahlten Grup-
pe versendet.




Meldungen (SMS) 25

Sie kdnnen Textmeldungen (SMS)
an lhrem Telefon senden und emp-
fangen.

Je nach Dienstanbieter kdnnen auch
E-Mails Gber SMS Ubertragen wer-
den (Einstellungen ggf. &ndern,

S. 32), und E-Mails kénnen als SMS-
Textmeldungen empfangen werden.

Gelesene Textmeldun-
gen

Zeigt eine neue Textmel-
dung an.

m» 0

Dienstanbieter

15.11.2002 16:35

D Veni |

Dricken Sie die Display-Taste unter-
halb des Briefsymbols, um die Text-
meldung zu lesen.

Datum/Zeit | 15.11.200216:32

DTl 017198987676

Absender | Treffen wir uns morgenum
t'\gﬂdungs' 18.00 im Hotel?

Blattern Sie in der Textmeldung (je
nach Textumfang).

@ Zeile fur Zeile mit der
Steuertaste.

Seite fur Seite mit der

seitlichen Taste.

X Antwort-Mendi, siehe un-
ten.

Eingangs-/Ausgangs-

menu (S. 26).
N~ ] Am Ende einer Textmel-
dung erscheint die Ar-
chiv-Funktion. Damit
wird die Meldung in das
Archiv verschoben. Sie
koénnen hier auch einen
Namen fur die zu archi-
vierende SMS angeben.

Antwort-Menii

Neue SMS  Neuen (S. 25) Antworttext
erstellen.

Andern Empfangene Textmeldung
andern oder mit einem neu-
en Text versehen.

Antwort ist  Der Textmeldung ,Ja“ hinzu-

Ja fiigen.

Antwortist Der Textmeldung ,Nein® hin-

Nein zufiigen.

Nach Bearbeitung der Textmeldung
im Editor kann diese mit
gespeichert oder versandt werden.

Blinkt das Meldungssymbol, ist der
Speicher voll. Es konnen keine Textmel-
dungen mehr empfangen werden. Textmel-
dungen léschen oder archivieren (S. 25).

In der Textmeldung hervorgehobene Num-
mern konnen gewahlt (Wahltaste), (S. 16)
im Adressbuch/Telefonbuch gespeichert

oder als Adresse fiir eine Antwort verwen-

det werden.




2 Meldungen (SMS)

Eingang/Ausgang
[ > Meldungen >
Eingang oder Ausgang

Die Liste der kommenden/abgehen-
den Textmeldungen wird angezeigt.

[@ Barbara ]

K Carola
K4 Denis

Siehe rechts.

Symbol Eingang  Ausgang
@ Gelesen Nicht versandt
™M Ungelesen  Versandt
Archiv
&I > Meldungen >

Archiv =

Eingang oder Ausgang

Es wird die Liste der im Gerat ge-
speicherten Textmeldungen ange-
zeigt.

Archiv-Meni

Je nach Situation werden ver-
schiedene Funktionen angeboten:

Meni 6ffnen.

Anzeigen  Eintrag lesen.

Senden Textmeldung versenden.

Andern Editor zum Andern &ffnen.

Léschen Ausgewahlte Textmeldung
|6schen.

Alle I6schen Nach einer Sicherheitsabfra-
ge alle Eintrage [6schen.

Vordefinierter Text

= Meldungen =2
g
Vordefinierter Text

Wie geht’s?
(Meld’ Dich dringend! |
Wann kommst Du?

[ Anzsigen | Auswahi

In Ihrem Telefon sind 11 Standard-
meldungen gespeichert. Sie kdnnen
zusatzlich 4 benutzerdefinierte Text-
meldungen speichern, die jeweils
max. 55 Zeichen Text enthalten kon-
nen. So erstellen Sie neuen Text in
benutzerdefinierten Textmeldungen:

<Leer> Auswahlen, Textmel-
dung eingeben.
&Noc SMS 1 45
Alles Gute|




Meldungen (SMS) 27

T9-Texteingabe ermdglicht die rasche Er-
stellung langer Textmeldungen mit nur
wenigen Eingaben (T9-Texteingabe akti-
vieren/deaktivieren, S. 30).

Um buchstabenweise zu l6schen,

driicken Sie [KETE0.
Drucken.

Wahlen Sie Sichern & Sen-

den um die Textmeldung
zu sichern und an-
schliefdend sofort zu
versenden oder Sichern
um die Textmeldung im
Telefon zu speichern
ohne sie zu versenden.

Sie kdnnen die benutzerdefinierten
Textmeldungen anzeigen, andern
und I6schen. Sie bearbeiten einfach
Ihre Textmeldung nach der Auswahl
des vordefinierten Texts.

Textmeldung schreiben
I3H > Meldungen 2 Neue SMS

58 Die Texteingabe mit
= ,T9" erlaubt es Ihnen,
mit wenigen Tastenein-
gaben sehr schnell auch
langere Textmeldungen
zu schreiben (S. 30).

Um buchstabenweise zu
|6schen, driicken Sie
[Léschen

Druicken, um die Bear-
beitungsoptionen zu
wahlen (S. 30).

Textmeldung senden
Driicken.

Wahlen Sie Senden und dann

Geben Sie im Feld Senden an: eine
gulltige Rufnummer ein

oder
IR driicken um eine Ruf-

nummer aus dem Tele-
fonbuch zu wahlen

oder

[N driicken um die Textmel-
dung an eine Gruppe
(S. 23) zu versenden.

BIEET] Der Text kann nach dem
Versand gespeichert
werden.

Textmeldung sichern
Dricken.

Wahlen Sie Sichern und dann

. Die Textmeldung wird im
Telefon gespeichert.
Ihre gesicherten Textmeldungen fin-
den Sie unter

[ > Meldungen & Ausgang



28 Meldungen (SMS)

Text-Menii
Text-Menii 6ffnen.

Senden Rufnummer des Empfan-
gers eingeben oder aus

dem Adressbuch /Telefon-

buch wahlen, dann versen-

den.

Den geschriebenen Textin
der Ausgangsliste spei-
chern.

Textloschen Gesamten Text [6schen.

Sichern

Bilder & Tone Einer SMS ein Bild und T6-

ne hinzufiigen (S. 29) .
Texteinfigen Text aus dem vordefinier-

ten oder neu erstellten Text

in eine SMS einfiigen.
Von (1] einfii- Adressbuch/Telefonbuch
gen 6ffnen und dort markierte
Dateninden Text kopieren.
URL aus dem WAP-Lese-
zeichen in den Text einfi-
gen.
Text formatieren. Folgen-
de Optionen stehen zur
Verfligung:

Lesezeichen

Format

Neue Zeile einfiigen
Unterstrichen
Durchgestrichen
Fettdruck

T9-Eingabe

Sprache

Sprache auswahlen, in der
die Meldung geschrieben
wird.

T9 bevorzugt

Intelligente Texteingabe
ein- oder ausschalten

Hinweise zu SMS
Der Versand einer SMS wird mit Meldung
gesendet bestatigt.

Der Text Meldung gesendet zeigt nur an,
dass die Textmeldung an das Service-Zen-
trum Ubertragen wurde. Dieses versucht
nun, die Textmeldung innerhalb eines best.
Zeitraums zuzustellen.

Kann die Textmeldung nicht tibertragen
werden, gibt es eine Option fiir einen neuen
Versuch. Schiagt auch dieser Versuch fehl,
wenden Sie sich an den Dienstanbieter.




Meldungen (SMS) 2

Bilder & Tone (EMS)

In eine EMS-Meldung kénnen Bilder
und Tone eingefligt werden. Diese
werden nur abgespielt, wenn das
Telefon des Empféangers diese EMS-
Funktion unterstltzt. Im Eingabemo-
dus wird statt des Bildes/Tones ein
Platzhalter angezeigt.

Im Telefon sind 15 Bilder und 10 To-
ne gespeichert. lhre eigenen Anima-
tionen, Bilder und Tone kénnen im
Speicher des Telefons gesichert und
dann versandt werden. Der Versand
eines eigenen Bildes oder Tons er-
folgt unter Umsténden in einer extra
SMS.

ﬁl Schreiben Sie die Text-
® meldung wie ublich.

Offnen Sie das Text-Me-
nu nach einem Worten-
de.

Bilder oder Tone einfiigen

Bilder & Tone
Auswahlen.

Blattern Sie zum ge-
winschten MenUpunkt:
Standardanimat.
Standardtone
Eigene Animationen

Eigene Bilder
Eigene Tone

XS Driicken. Abhangig von
der vorherigen Auswahl
wird eine Liste mit Bil-
dern bzw. Tonen ange-

zeigt.

Blattern Sie in der Liste
bis zum gewlinschten
Eintrag.

Animationen werden zur Kontrolle beim
Blattern in der Liste sofort abgespielt, eben-
so Tone und Melodien.

XS Driicken. Das gewéhite
Bild oder der gewahlte
Ton wird in den Text “ein-
gefugt” und durch einen
Platzhalter angezeigt.

In empfangenen EMS-Meldungen enthal-
tene Bilder werden im Text dargestellt,
Tone als Notensymbol. Wird beim Blattern
in der EMS-Meldung ein Notensymbol er-
reicht, wird der Ton wiedergegeben.

Beim Anzeigen einer EMS-Meldung vor
dem Versenden, werden die Text-Platzhal-
ter fir Bilder und Téne ausgeblendet.




30 Meldungen (SMS)

Texteingabe mit ,, T9*

19" kombiniert aus den einzelnen
Tasten-Eingaben das richtige Wort
durch Vergleich mit einem umfas-
senden Worterbuch.

Sprache auswahlen

Wechseln Sie in die Sprache, in der
Sie den Text schreiben wollen.

Text-Menii 6ffnen, dann
T9-Eingabe und Sprache
auswahlen.

Wort schreiben mit T9

Mit dem Eingabefortschritt andert
sich die Anzeige.

Daher schreiben Sie ein Wort am
besten zu Ende, ohne auf das Dis-
play zu achten.

Tippen Sie die Tasten, unter denen
der jeweilige Buchstabe steht, nur
noch einmal, z. B. fur ,,Hotel”:

@D @ EWEHD GO

T9 konvertiert sprachspezifische
Sonderzeichen (z.B. §, a) fur Sie.
Sie schreiben einfach die Textmel-
dung mit den Standardzeichen,
z.B. A statt A.

Falls das von T9 ausgewahlte Wort
nicht das gewlinschte Wort ist, sie-
he , T9-Wortvorschlage,'S. 31.

Lang dricken. Menl mit
Bearbeitungsoptionen
6ffnen (siehe rechts).

Vor dem Wort driicken fiir
GroR-/Kleinschreibung oder
Buchstaben/Ziffern.

Leerzeichen. Beendet Wort.

Kurz driicken: Punkt.
Lang driicken: Auswahl be-
stimmter Satzzeichen.
Nach rechts. Beendet Wort.

(=) Deaktiviert T9 voriibergehend/
aktiviert T9.

Sonderzeichen

Taste so oft driicken oder gedriickt halten,
bis das Zeichen angezeigt wird. Wenn Sie
Sonderzeichen nach Zahlen schreiben wol-
len (z.B. 51), wechseln Sie erst den Modus:

Leer |1 |O|£ |$|¥ |®
200+ |- |t e
(1)

\ |[&|§|T|A|O|A
Iz oY Q

T9 aktivieren, deaktivieren (SMS)

XX & Einstellungen
Gerdat =» T9-Eingabe

[XETER] Driicken und bis T9 bevor-
zugt blattern.

[XTET Schaltet T9 ein oder aus.

<l=1> |%|~

*
—

QIGINEIGS,

[1]| ¥
®

Anzeige in der obersten Displayzeile:
To  T9 aktiv.

abc /Abc /123 Klein-/GroRschreibung,
Buchstaben/Ziffern.




Meldungen (SMS) 31

T9-Wortvorschlage

Stehen im Worterbuch fir eine Tas-
tenfolge (ein Wort) mehrere Mog-
lichkeiten, wird zuerst die haufigste
angezeigt. Wurde das Wort nicht in
Ihrem Sinn erkannt, ist vielleicht der
nachste Vorschlag von T9 richtig.

Das Wort muss dargestellt
sein. Dann

m“ar‘a driicken. Das angezeigte
Wort wird gegen ein an-

deres ausgetauscht.
Passt auch dieses Wort
nicht, wieder

m“ar‘a driicken. Wiederholen,
bis das richtige Wort an-
gezeigt wird.
Wenn das von lhnen gewlinschte
Wort nicht im Worterbuch ist, kann
es ohne T9 geschrieben oder dem
Woarterbuch hinzugeflgt werden.
m"ar solange weiterdricken,
bis [ angezeigt wird:

H.Abc SMS 1 1502

Um 8 geht es I

Vap

ETOENL Auswahlen.

Das Wort kann jetzt ohne T9-Unter-

stUtzung eingegeben werden. Mit
wird es automatisch in das

Woarterbuch aufgenommen.

Wort korrigieren
Worter, die mit T9 erstellt wurden:
Wortweise links/rechts
gehen, bis gewiinschtes
Wort invertiert ist.
[1F5] T9-Wortvorschlage
s nochmals durchblattern.
Léscht den Buchstaben
links vom Cursor und

zeigt ein neues mogli-
ches Wort an.

Innerhalb eines , T9-Wortes" kann nichts ge-
andert werden, ohne den T9-Status vorher
aufzuheben. Oft ist es besser, das Wort
nochmals zu schreiben.

Worter, die nicht mit T9 erstellt
wurden:

@ Zeichenweise links/
rechts gehen.

Léscht den Buchstaben
links vom Cursor.

28 Symbole werden an der
® Cursorposition einge-
setzt.

‘ Zeilenweise blattern.

T9®Text Input is licensed under one or more of the
following: U.S. Pat. Nos.5,818,437, 5,953,541,
5,187,480, 5,945,928, and 6,011,554; Canadian
Pat. No. 1,331,057; United Kingdom Pat. No.
2238414B; Hong Kong Standard Pat. No.
HK0940329; Republic of Singapore Pat. No.
51383; Euro.Pat. No. 0 842 463 (96927260.8)
DE/DK, FI, FR, IT, NL, PT, ES, SE, GB; and additi-
onal patents are pending worldwide.




32 Meldungen (SMS)

Einstellungen

Die Ubertragungseigenschaften ei-
ner SMS werden in einem Profil de-
finiert (max. 5).

Die Voreinstellung ist abhangig von
der verwendeten SIM-Karte.

[ > Meldungen >
Einstellungen

Es wird die Liste der vorhandenen
Profile ausgegeben, aus dem Sie ei-
nes auswahlen koénnen.

Zum Aktivieren:

[T driicken.

Einstellungsmenii
Menu offnen.

Aktivier. Gewahltes Profil verwen-
den.

Einstell. Profil andern.

andern

Einstellungen &ndern

Einstell. andern e[l EIN

Servicezentrum

Eingabe oder Anderung der Ruf-
nummern des Service-Zentrums
wie vom Dienstanbieter mitgeteilt.

Empfénger

Standard-Empféanger fiir das ge-
wabhlte Profil eingeben.

Auto-Wh.

Automatische Wiederholung des
Sendevorgangs aktivieren.

Meldungstyp
Manuell  Beijeder Textmeldung wird der
Meldungstyp abgefragt.

Standard- Standard-SMS-Textmeldung.
text

Fax Versand via SMS.
Internet  Versand via SMS.
Neu Die Code-Nr. erhalten Sie ggf.

vom Dienstanbieter.

Giiltigkeit
Auswahl des Zeitraums, in dem das

Service-Zentrum versucht, die Text-
meldung zuzustellen:

Manuell,1 Std., Gliltigkeit
12 Std., 1 Tag, 1

Woche, Max.,

Neu

Status-Report ol

Die erfolgte oder fehlgeschlagene
Zustellung einer abgeschickten Text-
meldung wird bestatigt. Dieser Ser-
vice ist evtl. kostenpflichtig.

Direkte Antwort

Wird diese Funktion aktiviert, kann
der Empfénger der SMS seine direk-
te Antwort Gber lhr Service-Zentrum
abwickeln lassen (Informationen
hierzu beim Dienstanbieter).



Bildvorschau

Grafik empfangen

Eine Grafik kann per SMS empfan-
gen oder via WAP heruntergeladen
werden.

Der Empfang einer Grafik wird durch

das Symbol 4] Uber der linken Dis-
play-Taste im Display angezeigt.

Grafik laden und sichern

Dricken Sie die Display-Taste unter-
halb des Briefsymbols, um die Nach-
richt zu lesen.

Driicken. Wahlen Sie Bil-
der & Tone aus der Liste.

[Nl Driicken. Es wird ange-
zeigt, dass in der nach-
richt eine Grafik enthal-
ten ist.

XS] Driicken. Die Grafik wird
angezeigt.

BT Dricken. Die Grafik wird

im Telefon gesichert und
Sie sehen eine Bildvor-
schau.

33



a WAP

Holen Sie sich die neuesten WAP-In-
formationen aus dem Internet, die
auf die Anzeigemaglichkeiten des
Telefons genau abgestimmt sind.
Der Internetzugang erfordert unter
Umstanden die Registrierung beim
Dienstanbieter.

Internetzugang

[T > Surf&Fun = Internet

Sie kénnen das Internet-Zugangs-
profil auswahlen.
Das Startmen( wird angezeigt, z.B.:

[Homepage }
Lesezeichen
Profil

[ Anzeigen | Auswahi

@ Gewdlnschte Funktion
auswahlen.

[Tl Bestatigen.

Nun kénnen Sie im Internet surfen ...

@

Lang drlicken, um die
Verbindung zu beenden.

@ Offine @72 Online @ kein Netz
Die aktuelle Anzeige ist rechts oben.

Seitenweise blattern mit den seitlichen Tas-
ten.

Startmenii

Homepage Die Verbindung zum Portal
des Internetanbieters wird
hergestellt (evtl. vom Provi-

der festgelegt/vorbelegt).
Lesezeichen Bis zu 10 URLs (Uniform Re-
source Locator) fiir den ra-
&gl schen Zugriff anzeigen (wird
nicht von allen Providern un-
terstitzt). Lesezeichen bear-
beiten (S. 37).

Einrichten von bis zu 5 Zu-
gangsprofilen (S. 35).

Profil

Beispiel: Homepage

Die Display-Tasten sind, abhangig
von der Startseite des Providers, va-
riabel mit Funktionen belegt, z. B.
,Links” oder ,MenUs”

Nachrichten

Wetter
Zuriick

Ebenso sind die Inhalte von Optio-
nen-MenUs variabel.



WAP 35

Browser-Menii

Menuzugriff erfolgt nur, wahrend ei-
ne WAP-Seite angezeigt wird (online
oder offline):

Driicken, um das Brow-
ser-MenU zu starten.

Zuriick
Startseite

Zurlick zur vorherigen Seite.
Die erste WAP-Internetsei-
te, die nach dem Verbin-
dungsaufbau angezeigt wird
(evtl. vom Provider festge-
legt/vorbelegt).

Gehe zu URL Eingabe einer URL zur direk-

ten Anwahl einer Internet-

Adresse (URL = Uniform Re-

source Locator).

Seite markie- Aktuell angezeigte Seite als
ren Lesezeichen festlegen.

Lesezeichen Bis zu 10 URLs fiir den ra-

schen Zugriff anzeigen.
B! Mit vervollstandigen,

andern, Idschen Sie Eintrage
oder erstellen sie neu.

Posteingang WAP Push-Meldungen wer-
den hier abgelegt (je nach
Provider).

Aktualisie-  Die aktuelle Seite wird neu

ren geladen.

Info Informationen ber den ver-
wendeten WAP-Browser und

Sicherheitsinformationen.

Einstellungen

Die Vorbereitung des Telefons fur
den Internet-Zugang ist vom jeweili-
gen Provider abhangig:

* Die Einstellungen sind bereits
vom Provider durchgefihrt. Sie
kdnnen sofort starten.

e Es sind bereits Zugangsprofile
von |hrem Provider angelegt wor-
den. Dann Profil auswahlen und
aktivieren (S. 35).

e Das Zugangsprofil muss manuell
eingestellt und aktiviert werden
(S. 35).

Fragen Sie ggf. bitte Ihren Provider.

Profil

Sie kdnnen bis zu 5 Zugangsprofile
festlegen oder andern (kann vom
Dienstanbieter gesperrt werden).
Die Eintrage und Funktionen kénnen
je nach Dienstanbieter variieren. Sie
konnen ein Profil vor jedem Zugriff
auf das Internet dndern (S. 35).

Profileinstellungen
So erstellen Sie ein neues Profil:

[EH > Surf&Fun >
Internet =» Profil

Profil wahlen, das gean-
dert werden soll.

XS] Driicken und Einstellun-

gen wahlen.

XS Das Eingabeformular

wird angezeigt.

Nehmen Sie Feld fur
Feld Ihre Eingaben vor.



36

Ggf. erhalten Sie weitere Informatio-

WAP

nen zu den Eintragen von lhrem
Dienstanbieter.

Profilname

WAP-Para-
meter

CSD-Daten

Geben Sie dem Profil einen
Namen oder Uberschreiben
Sie einen Vorgegebenen.

IP-Adresse

IP-Adresse eingeben.

Port

Port-Nummer eingeben.
Homepage

Startseite eingeben, (S. 37)
falls nicht vom Provider
vorgegeben.

Abbruchzeit

Zeitin Sekunden eingeben,
nach der eine Verbindung
beendet werden soll, wenn
keine Eingabe bzw. kein

Datenaustausch mehr statt-

findet.

CSD-Einstel- Nummer Wahl

lungen

Knoten-Einwahlnummer
(ISP) eingeben.
Verbind.typ

ISDN oder Analog auswah-
len.

Benutzer
Benutzernamen (Login-Na-
me) eingeben.

Passwort
Passwort eingeben (wird
verdeckt angezeigt).

Einstellungen werden
gespeichert, Profilliste
wird angezeigt.

Profile aktivieren
[ > Surf&Fun >

Internet = Profil

@ Standard
[© E-Commerce )
© Profil 3

@ Gewlinschtes Profil aus-
wahlen.

XS Driicken und Aktivier.

wahlen.
[ Driicken zum Aktivieren.

Ihr Internet-Browser ist lizenziert von:




WAP a

Bedienhinweise

Homepage dndern

Die Adresse der Startseite (Home-
page) ist im (Zugangs-)Profil festge-
legt. Sie konnen sie im Bereit-
schaftszustand andern (falls der
Dienstanbieter das zulasst!):

[T > Surf&Fun >
Internet = Profil

Wabhlen Sie das Profil, z.B. Profil 1.

Profil 1 Auswahlen.

[Nl Driicken und Einstellun-

gen wahlen.

[Nl Driicken und WAP-Para-
meter wahlen.

[Nl Driicken und Homepage
waéhlen.

XSl Driicken.

28 Neue Adresse eingeben.
||
Die Adresse der Startsei-
te ist nun geandert.

Internetadresse (URL) eingeben

Der Menuzugriff erfolgt, sobald die
WAP-Seiten angezeigt werden (onli-
ne oder offline).

(

Gehe zu URL Auswahlen und mit
rechter Displaytaste
bestatigen.

ﬁi URL eingeben und mit

BrowserMenu 6ffnen.

rechter Displaytaste
bestatigen.

[ff3 Driicken. Die Verbin-
dung wird hergestellt.

Lesezeichen

Sie konnen eine Liste lhrer Favoriten
mit den Internet-Adressen (URL) im
Telefon speichern (offline und onli-
ne):

Speichern
’ BrowserMeni 6ffnen.

Seite markieren
Auswahlen und mit
rechter Displaytaste
bestéatigen.
ﬁ= Name/Titel und URL fur
®  die angezeigte WAP-
Seite Ubernehmen
oder ggf. anpassen.

BEEE  Dricken.
Oder:
Lesezeichen Auswahlen.
<Leer>  Auswahlen.
[ Meni offnen.
Auswiahlen, Name/Titel
und URL eintragen und
bestatigen.
BEES  Dricken.



2 WAP

Verwenden
/ BrowserMeni offnen.

Lesezeichen Auswahlen und bestati-
gen.

Gewlinschtes Lesezei-
chen auswahlen und
mit rechter Displaytas-
te bestatigen.

Die Verbindung wird
hergestellt.

Herunterladen

Mit dem WAP Browser konnen Sie
Inhalte wie z.B. Rufténe und Bilder
herunterladen. Dazu wahlen Sie ein-
fach den gewulinschten Inhalt und
bestatigen mit v

Je nach ausgewahltem Inhalt wird
das entsprechende Management-
Programm nach der Bestatigung au-
tomatisch gestartet (z.B. Melodie-
Manager fur Ruftone).

Ruftdne, Bilder, Screensaver und andere
Services fiir Ihr Siemens-Mobiltelefon fin-
den Sie im Internet unter:
www.my-siemens.com/city

Dieses Portal (S. 79) enthalt auch eine Lis-
te der Lander, in denen dieser Service zur
Verfiigung steht.

Sie finden eine groe Auswahl an Inhalten,
die Sie per WAP auf Ihr Telefon herunterla-
den kénnen, z.B. Rufténe oder Bilder, unter
wap.my-siemens.com




Sprachmeldung/Mailbox 3

Die meisten Dienstanbieter stellen
Ihnen einen externen Anrufbeant-
worter zur Verfigung. In dieser Mail-
box kann ein Anrufer eine Sprach-
meldung fur Sie hinterlassen, wenn

e |hr Telefon ausgeschaltet oder
nicht empfangsbereit ist,

* Sie nicht antworten wollen,

e Sie gerade telefonieren
(und wenn Anklopfen nicht aktiv
ist, S.13).

Ist die Mailbox nichtim Angebot des
Dienstanbieters enthalten, muissen
Sie sich dafir registrieren lassen
und Einstellungen manuell vorneh-
men. Das unten beschriebene Ver-
fahren kann je nach Dienstanbieter
leicht variieren.

Einstellungen

Sie erhalten von lhrem Dienstanbie-
ter zwei Rufnummern:

Mailbox-Nummer

Diese Rufnummer rufen Sie an, um
die hinterlassenen Sprachmeldun-
gen anzuhoren. Zum Einstellen:

[ > Meldungen >
Sprachmeldung

Rufnummer eingeben oder andern
und mit [ bestatigen.

Umleitungs-Nummer

An diese Rufnummer werden die
Anrufe umgeleitet. Zum Einstellen:

[T = Umleitung = z.B.
Unbeantw. Rufe =» Setzen

Rufnummer der Mailbox eingeben.

[d Registrierung im Netz.
Bestatigung erfolgt nach
wenigen Sekunden.

Weitere Informationen zur Anrufum-
leitung: S. 44.

Anhoren
Eine neue Sprachmeldung kann wie
folgt angezeigt werden:

Zeigt eine neue Sprach-
meldung an.
oder
Sie erhalten einen Anruf
mit einer automatischen
Ansage.

Rufen Sie Ihre Mailbox an und las-
sen Sie sich die Meldung(en) ausge-

ben.
Lang driicken (ggf. die Mail-
box-Nummer des Service-

Zentrums wahlen).

AuRerhalb lhres Heimatnetzes muss ggf.
eine andere Mailbox-Nummer gewahlt und
ein Passwort eingegeben werden, um auf
lhre Mailbox zuzugreifen.




40 CB-Dienste

CB-Dienste fos]|

Manche Dienstanbieter bieten Infor-
mationdienste (Info-Kanéle) an, z.B.
Ortsvorwahlen, Borseninfos. Die
verfugbaren Informationen sind ab-
hangig vom Dienstanbieter. Wenn
der Empfang aktiviert wurde, erhal-
ten Sie Meldungen Uber die aktiven
Themen in lhrer , Themenliste!

= Meldungen =
g
CB-Dienste

Empfang

Sie kénnen den CB-Dienst ein- und
ausschalten. Ist er aktiviert, verrin-
gert sich die Betriebszeit des Tele-
fons.

Themenliste

Sie kdnnen dieser personlichen Lis-
te aus dem Themen-Index eine be-
liebige Anzahl an Themen hinzufi-
gen (, Themenabruf;'S. 41).
Mindestens 10 Eintrage kdnnen mit
Kanalnummer (ID) und ggf. Namen
selbst eingetragen werden. Es kon-
nen jeweils funf Themen aktiv sein.

Aktuell
<Neu. Thema> Auswahlen.

Auswahlen.

e |st kein Themen-Index vorhanden
(siehe ,, Themenabruf,'S. 41), ein
Thema mit seiner Kanalnummer
eingeben und mit [0J4 bestatigen.

* \Wurde der Themen-Index bereits
Ubertragen, ein Thema auswahlen
und mit [e{ bestatigen.

Listenauswahl
Listen-Men(i 6ffnen.
Ein ausgewahltes Thema kann ange-

sehen, aktiviert/deaktiviert, bearbei-
tet und geldscht werden.

Autom. Anzeige

CB-Meldungen werden im Bereit-
schaftszustand angezeigt, langere
Texte automatisch durchgeblattert.
Die automatische Anzeige kann fest-
gelegt werden: fur alle Meldungen
oder nur neue Meldungen, oder sie
kann ganz deaktiviert werden.

Wechselt automatisch zur ganzseiti-
gen Ansicht:

(&) , dann driicken Sie
anzeigen



CB-Dienste/SIM-Dienste 4

Themenabruf foo{ |

Sie kénnen aus der Liste der The-
men auswahlen, die derzeit von Ih-
rem Dienstanbieter bereitgestellt
wird.

Wenn keine Themen angezeigt wer-
den, kénnen die Kanalnummern (ID)
manuell eingegeben werden (,, The-
menliste,’S. 40). Fragen Sie bitte da-
zu ggf. Ihren Dienstanbieter.

CB-Sprachen

Sie kénnen definieren, ob Sie CB-
Meldungen nur in einer bestimmten
Sprache oder in allen Sprachen emp-
fangen wollen.

Displayanzeigen
W Thema aktiviert.
Thema deaktiviert.

Neue Meldungen zum Thema
vorhanden.

Meldungen zum Thema be-
reits gelesen.

Markierte Telefonnummern kénnen:

[ gewahlt werden.

im Adressbuch/Telefonbuch
gespeichert werden.

Zusatzlicher Ton, S. 60.

SIM-Dienste (optional) I

Ihr Dienstanbieter kann Gber die
SIM-Karte besondere Anwendun-
gen wie Homebanking, Borseninfo
etc. anbieten.

Sind Sie fur einen dieser Dienste an-
gemeldet, erscheint sein Name als
erster Eintrag im Hauptmenu bzw.
direkt Uber der linken Display-Taste.

Bei mehreren Anwendungen wer-
den diese im ersten Menupunkt ge-
sammelt angeboten.

Mit dem SIM-Dienste-Menu ist |hr
Telefon zukunftsfahig. Es unterstitzt
Erweiterungen des Benutzerpakets
von Ihrem Dienstanbieter. Fir weite-
re Informationen wenden Sie sich
bitte an den Dienstanbieter.



42 Ruflisten

Das Telefon speichert die Rufnum-
mern der Anrufe zur komfortablen
Wiederwahl.

[T > Ruflisten
Gewdlnschte Rufliste

und dort die Nummer
/‘ auswahlen.

Die folgenden Ruflisten stehen zur
Verflgung:

Nummer wahlen
oder

Detaillierte Informatio-
nen Uber den Eintrag an-
sehen.

Entg. Anrufe Al

Die Rufnummern der Anrufe, die bei
lhnen eingegangen sind, die Sie
aber nicht angenommen haben, kon-
nen zum Ruckruf gespeichert wer-
den.

Voraussetzung:
Das Netz untersttzt die ,, Anrufer
Erkennung®

Empfang. Anrufe ros{|

Alle angenommenen Anrufe werden
aufgelistet.

Voraussetzung:
Das Netz unterstitzt die , Anrufer-
Erkennung®

Gewabhlte Nrn.
Zugriff auf die letzten von Ihnen ge-
wahlten Rufnummern.

Schneller Zugriff im Be-
reitschaftszustand.

Listen loschen

Die Inhalte aller Ruflisten werden
geldscht.

Ruflisten-Menii

Ist ein Eintrag markiert, kann das
Ruflisten-MenU aufgerufen werden.
Listen-Men(i 6ffnen.

Eintrag lesen

Nummer ins Display laden und
dort ggf. korrigieren.

Sichern un- Eintrag im Adressbuch/Tele-

Anzeigen
Nr. korrig.

terM fonbuch speichern.

Loschen  Eintrag I6schen.

Alle 16- Nach Riickfrage alle Eintrage
schen der Rufliste l6schen.



Zeit/Kosten 43

Sie kénnen sich wahrend des Ge-
sprachs die Kosten und die Dauer
anzeigen lassen sowie eine Einhei-
tenbegrenzung flir abgehende Ge-
sprache einstellen.

Anzeige

[ > Ruflisten = Zeit/Kosten

Nachdem Sie die Einstellungen fur
die Kostenanzeige vorgenommen
haben, kénnen Sie die Dauer/Kosten
fir die folgenden Verbindungsarten
anzeigen bzw. das Guthaben anzei-
gen, wenn Sie eine Prepaid-SIM-Kar-
te benutzen.

Wahlen Sie einen Verbindungstyp
aus:

Letztes Gesprach
Alle Anrufe
Ubrige Einh.

[l Anzeige der Daten.

Nach erfolgter Anzeige kdnnen Sie:

M Angezeigte Daten zu-

ricksetzen.
4 Anzeige beenden.

Kosten-Einstell.
[N > Ruflisten >

Kosten-Einstell.

Wiahrung

Eingabe der Wahrung, in der die
Kostenanzeige erscheinen soll.

Kosten/Einheit ]
Eingabe der Kosten pro Ein-
heit/Zeitraum.

Kontolimit C8'
Auf speziellen SIM-Karten kon-

nen Sie bzw. der Dienstanbieter ein
Guthaben/einen Zeitraum festle-
gen, nach dessen Verbrauch das
Telefon fir abgehende Anrufe
gesperrt wird.

[XTET Geben Sie die Anzahl der
Einheiten an, und besta-
tigen Sie mit [J/4.

Ggf. werden Sie zur Eingabe der PIN2 auf-
gefordert.

Dann das Guthaben bestatigen oder
den Zahler zurlicksetzen. Die Anzei-
ge von Prepaid-Karten kann sich je

nach Dienstanbieter unterscheiden.

Autom. Anzeige

Die Gesprachsdauer/Kosten werden
fur jedes Gesprach automatisch an-
gezeigt.



“ Umleitung

Stellen Sie die Bedingungen ein, un-
ter denen Anrufe an Ihre Mailbox
oder andere Rufnummern umgelei-
tet werden.

[ > Umleitung
Sie konnen die Umleitung folgenderma-
Ren einstellen:

Die gebréauchlichste Bedingung fur
eine Umleitung ist:

Unbeantw. Rufe
[ > Umleitung

Auswahlen.
Unbeantw. Rufe.
[l Driicken.

Setzen Auswahlen.

ﬁ: Eingabe der Rufnummer,

® an die umgeleitet wer-
den soll (falls noch nicht
geschehen)

I3 Dricken. Nach einer kur-
zen Pause wird die Ein-
stellung vom Netz bestéa-
tigt..

Unbeantw. Rufe

Diese Einstellung deckt die wichtigsten Be-
dingungen ab (s.a. unten):
Nicht erreichbar, Keine Antwort, Besetzt

Alle Anrufe

Alle Anrufe werden umgeleitet.

Nicht erreichbar

Eine Umleitung erfolgt, wenn das
Telefon ausgeschaltet oder auf3er-
halb der Netzreichweite ist.

Keine Antwort

Ein Anruf wird erst nach einer netz-
abhangigen Wartezeit umgeleitet.
Diese kann bis zu 30 Sekunden be-
tragen (vom Benutzer einstellbar).

Besetzt

Eine Umleitung erfolgt, wenn gera-
de ein Gespréach gefuhrt wird.

Ausnahme: Ist die Funktion Anklopfen ein-
geschaltet (S. 69), héren Sie bei einem An-
ruf den Anklopfton (S. 13).

Faxempfang

Telefax-Anrufe werden an eine Ruf-
nummer mit angeschlossenem Fax-
gerat umgeleitet.

Datenempfang

Daten-Anrufe werden an eine Ruf-
nummer mit angeschlossenem PC
umgeleitet.



Umleitung 4

Statusabfrage

Sie prifen damit den aktuellen Sta-
tus der Umleitungen fir alle Bedin-
gungen.

Nach einer kurzen Pause wird die ak-
tuelle Information vom Netz Ubertra-
gen und angezeigt.

Umleitung gesetzt.
Nicht gesetzt.

2 Wird angezeigt, wenn der
' Status unbekannt ist (z.B. auf
einer neuen SIM-Karte).

Alle 16schen

Alle eingestellten Umleitungen wer-
den gelbscht.

Zum Priifen oder Léschen einer bestimm-
ten Bedingung:

Zuerst die Bedingung auswahlen.
| Auswah! [N
Priife Status

oder

Loschen  Auswahlen.

Bitte beachten Sie, dass die Umleitung im
Netz und nicht im Telefon gespeichert ist
(z. B. beim Wechsel der SIM-Karte).
Umleitung wiederherstellen

Das letzte Umleitungsziel wurde gespei-
chert.

Gehen Sie vor wie bei der Einstellung der
Umleitung.

Die gespeicherte Rufnummer wird ange-
zeigt und bestatigt.
Rufnummer &ndern

Gehen Sie vor wie bei der Einstellung der
Umleitung. Wird dann die gespeicherte Ruf-
nummer angezeigt:

Rufnummer Ischen.

Neue Rufnummer eingeben und bestatigen.




4 Organizer

Kalender

[ > office = Organizer >
Kalender

Der Kalender bietet:
® Monatsubersicht
e \WochenUbersicht
e TagesuUbersicht

Zur korrekten Funktion des Kalen-
ders mussen Zeit und Datum einge-
stellt werden (S. 51).

Monatsiibersicht

2002/11/15 Fr
10 11 12 13 14 [{ 16

17 18 19 20 21 22 23
[ Woche | Agonda

Durch die Tage blattern.

Einen Monat zurlick
springen.

Einen Monat vorwarts
springen.

Ein Jahr zurtck springen.

Ein Jahr vorwarts sprin-
gen.

Darstellung der Wochen-
Ubersicht.

> @
N ECRGR:

Einen Termin anzeigen
oder fur den gewahlten
Tag neu eintragen.

Wocheniibersicht
2002/11/15 Fr
10 11 12 13 14 [| 16

[ ]

Monat [4] Agenda

Durch die Tage blattern.

Eine Woche zurlick
springen.

Eine Woche vorwarts
springen.

Einen Monat zurlck
springen.

Einen Monat vorwarts
springen.

OO0

-— Terminliche Uberschneidungen
werden hervorgehoben.

Tagesiibersicht
Auswahlen.

Sind Termine eingetragen, werden
die Termine des gewahlten Tages in
chronologischer Reihenfolge ange-
zeigt.

Unerledigte Aufgaben werden ganz
oben angezeigt (S. 46).

Wenn es Zeit fur einen Termin mit
Alarm ist, horen Sie einen Ton.



Organizer a

Termine

[ = office = Organizer >
Termine

<Neuer Eintrag>

Z 15111 18:30 ¥4

A 06112 16:00 M

Neuen Termin eintragen
<Neuer Eintrag> Auswahlen.

@ Die Eingaben Feld fur
Feld vornehmen:

Typ:
@ Wahlen Sie den Termin-
Typ: Memo, Anruf oder
Besprechung.
Anhand dieser Auswahl werden im
Display die entsprechenden Symbo-
le angezeigt:

Anfangsdatum:/Enddatum:
Ggf. Anfangs-/Enddatum andern.

Anfangszeit:/Endzeit:
Ggf. Anfangs-/Endzeit andern.

BEE Termin speichern.
Menii Termine

Menu offnen.

Anzeigen
Andern

Eintrag anzeigen.

Eintrag zum Andemn 6ffnen.
Neuer Eintr. Neuen Termin eintragen.
Léschen Gewahlten Eintrag Ischen.
Alle Ioschen Nach einer Sicherheitsabfra-
ge alle Eintrage [6schen.
Anzeige der maximalen
Speicherkapazitat.

Kapazitat

Displayanzeigen
E// Memo
7N Anruf
M Besprechung

Es kdnnen 50 Eintrage erstellt werden. Ein
Alarm ertont auch bei ausgeschaltetem Te-
lefon. Ein beliebiger Tastendruck schaltet
ihn ab. Alle Alarme deaktivieren Seite 55.
Rufton einst. Seite 60, Uhr Seite 51.

Anzeige bei aktivem Alarm.

m Verzégert den Alarm um 5 Mi-
nuten.

Beschreibung:

Hier kdnnen Sie eine nahere Be-
schreibung zu dem Termin einge-
ben. Der Text wird spater in der Ta-
gesubersicht (S. 46) angezeigt.



4 Organizer

Aufgaben

[ = office = Organizer >
Aufgaben

Aufgaben werden nicht im Kalender ange-
zeigt bzw. dort nicht als Termin markiert.

Eine Aufgabe muss aber im Gegen-
satz zu einem Termin keine Zeitan-
gabe enthalten. In diesem Fall er-
scheint die Aufgabe jeden Tag am
Anfang der Liste, bis sie als erledigt
markiert wird.

<Neuer Eintrag>
it 2811 09:00 Z
it 24112 18:30 M

Neue Aufgabe eintragen

<Neuer Eintrag> Auswahlen.

Wahlen Sie den Aufga-
bentyp (siehe ,Neuen
Termin eintragen”,

S. 47).

ﬁ: Kurze Beschreibung der
" Aufgabe.

Status:

Wahlen Sie hier zwi-
schen Offen und Erledigt.

Aktuelles Datum:

Wiahlen Sie aus:

Sie kénnen anschlieRend
Zeit und Datum der Auf-
gabe eingeben.

[ Die Eingabefelder firr Da-
tum und Zeit sind nicht
verfligbar.

BEEE Speichern der Aufgabe.
Menii Aufgaben
Menii 6ffnen.

Anzeigen  Eintrag anzeigen.

Erledigt/Of- Aufgabe als erledigt oder un-
fen erledigt markieren.

Andern Eintrag zum Andern offnen.
Neuer Eintr. Neue Aufgabe eintragen.

Loschen  Gewahlten Eintrag [6schen.
Alle 16- Nach einer Sicherheitsabfra-
schen ge alle Eintrage I6schen.
Kapazitat ~ Anzeige der maximalen Ka-

pazitat und Verfiigbarkeit.

Ein Alarm ertdnt auch bei ausgeschaltetem
Telefon. Ein beliebiger Tastendruck schaltet
ihn ab. Alle Alarme deaktivieren Seite 55.
Rufton einst. Seite 60, Uhr Seite 51.

Anzeige bei aktivem Alarm.

m Verzégert den Alarm um 5 Mi-
nuten.




Organizer “

Vergiss mich nicht

[ = office = Organizer >
Vergiss mich nicht

Ihr Telefon erinnert Sie an besonde-

re Anlasse wie Geburtstag, Jahrestag

und Valentinstag, damit Sie diese nie

wieder vergessen.

Vergiss mich nicht eintragen

Der Vergiss mich nicht-Liste werden
neue Eintrage hinzugefugt mit Typ:,
Name:, Datum: und Zeit:.

<Neuer Eintrag>

A 17/03 Carol 4l

A 2312 Daniel Yy

<Neuer Eintrag> Auswahlen.

@ Die Eingaben Feld fur
Feld vornehmen:

Typ:

@ Wahlen Sie den Vergiss
mich nicht-Typ: Geburts-
tag, Jahrestag oder Valen-
tinstag.

Anhand dieser Auswahl werden im
Display die entsprechenden Symbo-
le angezeigt:

Name:

Hier kdnnen Sie den Namen der be-
treffenden Person eingeben.

Datum:

Datum eintragen.
Zeit:

Uhrzeit eintragen.

BIEE Vergiss mich nicht spei-
chern.

Menii Vergiss mich nicht

Menu offnen.

Anzeigen Gewahlt. Eintrag anzeigen.

Aktivier./ Alarm aktivieren/deaktivie-

Deaktivieren ren.

Andern Eintrag zum Bearbeiten an-
zeigen.

Neuer Eintr.  Vergiss mich nicht eintra-
gen.

Loschen Gewahlten Eintrag loschen.

Alle loschen  Nach einer Sicherheitsab-
frage alle Geburtst. I6schen.

Kapazitat Anzahl der maximalen und
freien Eintrage anzeigen.

Senden Eintrag als SMS-Meldung

versenden.

Displayanzeigen

&y Geburtstag
& Jahrestag
Yy Valentinstag

Ein Alarm ertdnt auch bei ausgeschaltetem
Telefon. Ein beliebiger Tastendruck schaltet
ihn ab. Alle Alarme deaktivieren Seite 55.
Rufton einst. Seite 60, Uhr Seite 51.

: Anzeige bei aktivem Alarm.
m Verzégert den Alarm um 5 Mi-

nuten.




50 Organizer
Entg. Alarme

[XH > office & Organizer >
Entg. Alarme

Aufgaben und Memos mit Alarm,
die Sie nicht wahrgenommen ha-
ben, werden aufgefihrt und kénnen
angezeigt werden.

Menii Entg. Alarme

Meni 6ffnen.

Sie kdnnen eine entgangene Aufga-
be oder ein entgangenes Memo
versenden, drucken oder I6schen
sowie alle entgangenen Alarme 16-
schen.

Entg. Termine

[XH > office & Organizer >
Entg. Termine

Termine mit Alarm, die Sie nicht
wahrgenommen haben, werden auf-
gefuhrt und kénnen angezeigt wer-
den.

Menii Entg. Termine

Meni 6ffnen.

Sie konnen einen entgangenen Ter-
min versenden, drucken oder 16-
schen sowie alle entgangenen Ter-
mine l6schen.



Uhr 51

[N > office & Uhr

Wecker

Stellen Sie mit dieser Weckfunktion
eine Weckzeit ein. Der Alarm ertont
auch, wenn das Telefon ausgeschal-
tet ist oder alle Ruftone abgestellt
sind.

Zeigt die Zeit und die Ta-
ge an, die fir den Alarm
eingestellt sind.

Legen Sie die Tage und
die Zeit fest, wann Sie
geweckt werden wollen.

Alarm ein-/ausschalten.

Weltzeituhr

Stadt wahlen

Wabhlen Sie eine Stadt Ihrer Zeitzone
aus.

Zeit/Datum

Stellen Sie das lokale Datum und die

Uhrzeit ein. Bei der Inbetriebnahme

muss die Uhr einmal korrekt einge-

stellt werden.

[N Zeigt das aktuelle Datum
und die Uhrzeit an.

[XFEE Sie kénnen Datum und
Zeit andern.

ﬁ: Geben Sie die Zahlen
® (iber die Tastatur ein und
speichern Sie mit [0[4.

Datumsformat

Wahlen Sie das Datumsformat aus
5 verschiedenen Darstellungsarten,
z.B. MM/TT/JJJJ oder TT.MM.JJJJ.
Zeitformat

Sie kénnen das Format mit 12 Stun-
den oder 24 Stunden wahlen.

2. Uhr
Wabhlen Sie die Stadt fir die 2. Uhr.

Anzeige

Die Zeitanzeige kann ein- und ausge-
schaltet werden.

Autom. Ausschalten

Das Telefon schaltet sich taglich zur
vorgegebenen Zeit aus.

Aktivieren:

[XFET Driicken.
EZ Dricken.

S Zeit eingeben

® (im 24 Std-Format).
[3 Bestatigen.

Deaktivieren:

[EEI Driicken.

[f3 Bestatigen.

Wird der Akku langer als ca. 30 Sek. ent-
fernt, muss die Uhr neu eingestellt werden.




52

i3t

Taschenrechner
[T > office & Taschenrechner

Zahl eingeben
(max. 7 Ziffern).

Auswahl der Rechen-

funktionen: Diese wer-
den bei jedem Driicken
rechts oben im Display
angezeigt und durchge-

Sonderfunktionen

Dezimalzeichen setzen.

(Driicken Sie (& )

Ergebnis.
(Rechte Display-Taste driicken)

addieren

plattert (B BEVE). -

Beispiel:
24:2=12

®
006

subtrahieren

24] o X multiplikzieren
1213]1+0 , + dividieren
4)5(6(- .
718(91X + Wechsel der Vorzeichen.
ol 11y (Driicken Sie G )

C  Alle Eingaben I6schen.
(Linke Display-Taste driicken)

Zahl 24 eingeben.

Viermal nach unten
driicken (furlEl).

Zahl 2 eingeben.

Rechte Displaytaste
drticken um das Er-
gebnis anzuzeigen.



Wahrungsrechner

[T - office & Wahrungsrechner

Sie kénnen die Wechselkurse zwi-
schen verschiedenen Wahrungen
berechnen.

Rate festl.

(5t
0K

Geben Sie die Fremd-
wahrung gegeniber ei-
ner Inlandswahrung an.

Bestatigen.

Zeigt den umgekehrten
Kurs an.

Kurs speichern.

Rate berechn.

g

Geben Sie den Betrag
an, der umgerechnet
werden soll.

Wechselt zwischen In-
lands- und Auslandswah-
rung.

Zeigt das Ergebnis an.

53



54 Spiele

[N > Surf&Fun > Spiele Tastensteuerung
= Spiel auswahlen

Wihlen Sie ein Spiel aus der Liste, [ S e A
und amUsieren Sie sich!
Spieleanleitung = D) -
Sie finden die Anleitung fir das je-
weilige Spiel im Men( Optionen. o

_ ) ) ) Funktion ist 3
Gibt Hinweise zu den spielabhangig

Spielregeln und zeigt die
gespeicherten Ergebnis- oder
se an. Hier kdnnen Sie

auch den Schwierigkeits-

grad einstellen.
EEH Spiel beginnen.
und

GQE

die Tasten



Profile 55

Wird ein Profil verwendet, so wer-
den mehrere Einstellungen mit ein-
er Funktion vorgenommen.

¢ Vier Profile sind mit Standardein-
stellungen vorgegeben, konnen
aber verandert werden:
Normale Umgeb., Leise Umgeb.,
Laute Umgeb., Headset

e Sie kdnnen individuell zwei per-

sonliche Profile festlegen (<Leer>).

e Das Spezial-Profil Flugzeugmodus
ist fest eingestellt und kann nicht
verandert werden (S. 56).

Wird das Telefon von mehreren Per-
sonen verwendet, kann jede Person
eigene Einstellungen aktivieren, in-

dem sie das individuelle Profil wahlt.

Aktivier.

[N > Profile
@ Standardprofile oder in-

dividuelles Profil wahlen.

[XTIRTEA  Profil aktivieren.

© Normale Umgeb.

@ Leise Umgeb.

© Laute Umgeb.

[ Aivir | Opionen

@ Kennzeichnet das aktive
Profil.

Einstellungen

Ein Standardprofil verandern oder
ein individuelles Profil neu erstellen:

Profil auswahlen.

Menti 6ffnen und Einstell.
andern auswahlen.

XS Bestatigen.

Menii Profile

Meni 6ffnen.

Aktivier. Profil aktivieren.

Einstell. an- Die folgenden Funktionen

dern konnen fiir ein Profil individu-
ell eingestellt werden:

Rufton einst.  S. 60
Lautstarke S. 60

Melodien S. 60
Vibration S. 60
Filter S. 60

Hinweistone  S. 62
Tastentone S. 62
Beleuchtung  S. 63
GroRe Buchst. S.63

Ist die Einstellung einer
Funktion beendet, kehren
Sie wieder in das Profil-Meni
zurlick und kénnen eine wei-
tere Einstellung vornehmen.

Kopieren  Einstellungen von einem an-
aus ... deren Profil kopieren.

Bei <Leer>:  Umbenennen des Profilna-
Umbenen-  mens.

nen



56 Profile

Headset

Nur in Verbindung mit einem Origi-
nal-Siemens-Headset (siehe auch
Seite 69) wird das Profil automatisch
aktiviert, wenn das Headset ange-
steckt wird.

Flugzeugmodus

Alle Alarme sind deaktiviert.

Dieses Profil ist nicht veranderbar.

® Das Telefon wird ausgeschaltet,
wenn Sie den Flugzeugmodus ak-
tivieren.

e |n diesem Zustand werden Alar-

me nicht durch Rufton oder Vibra-
tionsalarm angezeigt.

Flugzeugmodus aktivieren

[T = Profile

@ Wahlen Sie Flugzeug-
modus.

Profil aktivieren und Si-
cherheitsabfrage mit
bestatigen.

Das Telefon schaltet sich
automatisch aus.

Normalbetrieb

Nach dem Wiedereinschalten des
Telefons wird das vor dem Flugzeug-
modus gesetzte Profil wieder
aktiviert.



Favoriten 57

& > Favoriten

Stellen Sie sich Ihr eigenes Menu
mit haufig benutzten Funktionen,
Rufnummern oder WAP-Seiten zu-
sammen.

Die Liste der 10 moglichen Eintrage
ist vorbelegt. Sie kdnnen diese je-
doch andern.

Rascher Zugriff:

Driicken, dann ...
... zweimal driicken.

Aktivieren

Gewiinschten Eintrag

auswahlen.

XSl Driicken.

(‘ Ist der gewiinschte Eintrag ei-
ne Rufnummer, kann mit der
Verbindungstaste sofort ange-
rufen werden.

Einstellungen andern

Sie kdnnen jeden gesetzten Eintrag
(1-10) gegen einen anderen aus der
Liste lhrer Favoriten austauschen.

@ Gewlinschten Eintrag
auswahlen.

Driicken.

Einstell. andern

@ Waéhlen Sie den neuen
Eintrag in der Auswabhllis-
te aus (siehe Seite 55).

EEE Driicken.

Haben Sie als neuen Eintrag eine
Rufnummer oder einen WAP-Favori-
ten ausgewahlt, 6ffnet sich die ent-
sprechende Anwendung zur Aus-
wahl.

Auswahlen.

Alle zuriicksetzen

Nach einer Sicherheitsabfrage und
nach Eingabe des Telefoncodes wer-
den die Eintrage der Vorbelegung
wieder gesetzt.



58 Schnellauswahl

Die linke Display-Taste und die Tas-
ten 2 bis 9 (Kurzwahlnummern) kon-
nen Sie mit je einer wichtigen Ruf-
nummer oder einer Funktion
belegen. Die Wahl der Rufnummer
bzw. der Start der Funktion erfolgt
dann mit einem Tastendruck.

Die linke Display-Taste ist vom Dienstanbieter
evil. bereits vorbelegt (z.B. Zugang zu
JE_Y SIM-Dienste*). Unter Umsténden ist
diese Tastenzuweisung nicht anderbar.

Die Display-Taste kann manchmal durch
EA/QO ersetzt werden, wenn Sie auf ei-
ne neue Meldung zugreifen wollen.

Verfligbare Tastenzuweisungen:

e Internet......ccccceeeiiiiiiii S. 34
e Lesezeichen.. .S. 37
e Entg. Anrufe.. .S. 42
e Empfang. Anrufe..... .S, 42
e Neue SMS ........ooiviiiiin. S.25
® Wecker ......ccooovviiiiiiiii S.51
e Spiele ..S. 54
e Beleuchtung........ccccccceevvenn. S. 63
e |D verbergen (Inkognito) ...... S. 69
e Favoriten...........cccceevvnee.n. S. 57
e Umleitung fir Gesprache.....S. 44
e Aufgaben ..........cccccoeeeiiin. S. 48
e Rufnummer ...........ccceevee. S. 20
o Profile ..o S.b5
e Agenda............. ..S. 47
e Taschenrechner....... .S.62
e \Wahrungsrechner ... ...S. b3
e CBanzeigen........cccccceevnen. S. 40

Linke Display-Taste

Die linke Display-Taste kann fur den
Schnellzugriff verwendet werden.

Andern
»m» 0

Dienstanbieter

15.11.2002 14:51

E Dricken (falls nicht an-
ders vorbelegt).

[XYET Der Display-Taste eine
neue Anwendung

(z.B. Spiele) zuordnen.

Sonderfall Rufnummer.

Zur Zuordnung der Display-Taste einen Na-
men aus dem Telefonbuch/Adressbuch
(z.B. ,Carola“) aussuchen .

[YSTR Einstellung bestatigen.

Der linken Displataste ist nun eine
neue Anwendung zugeordnet und
kann durch Drlcken aufgerufen wer-
den.

m» 0 __J

Dienstanbieter

15.11.2002 14:51



Schnellauswahl 59

Kurzwahltasten

Zur Schnellauswahl von Funktionen
oder Rufnummern kénnen die Zif-
ferntasten 2 bis 9 als Kurzwahltasten
benutzt werden. Mégliche Belegun-
gen siehe S. 58.

Die folgende Taste ist reserviert:

= Mailbox-Nummer (S. 39)

Andern

Im Bereitschaftszustand:

ﬁ: Eine Zifferntaste driicken

" (29

EHEE kurz driicken (wenn
Zuordnung z.B. ,Spiele®).

[YTEE Anwendung aus der Lis-
te aussuchen.

Sonderfall Rufnummer. Aus dem Tele-
fonbuch/Adressbuch einen Namen
zur Belegung der Taste aussuchen.

SRl Einstellung bestatigen.
Sonderfall Internet. Aus den Lesezei-
chen eine URL zur Belegung der Tas-
te aussuchen.

SRl Einstellung bestatigen.

Anwenden

Eine hinterlegte Rufnummer wahlen
bzw. eine hinterlegte Anwendung
(z.B. Spiele) starten.

Im Bereitschaftszustand:

Dricken.

Statt der rechten Display-Taste wird
die Belegung der Zifferntaste 2 an-
gezeigt, z.B.:

EEH Driicken und bestatigen
oder nur

lang dricken.



60 Audio

Sie kénnen die Signaltdne nach |h-
ren Winschen einstellen.

[T=-> Audio = dann eine Funktion
auswahlen:

Rufton einst.

Sie kdnnen den Rufton aktivieren,
deaktivieren oder auf einen kurzen
Ton reduzieren und dies als Grund-
einstellung bestatigen.

A Ton ist aktiviert.

% Rufton ist deaktiviert.

Im Bereitschaftszustand: Aktivieren und
deaktivieren Sie den Rufton fiir die aktuelle
Sitzung:

Lang driicken.

Nach dem Aus- und erneuten Einschalten
des Telefons, bzw. nach der Verwendung

des Headset oder Car Kit, wird die Grund-
einstellung wieder aktiviert.

Lautstarke

Bereich auswahlen:

Jeder Anruf
-Anruf
Gruppenrufe
Alarm
Meldungen
CB-Dienste

Lautstarke auswahlen.

I3 Bestatigen.

Anzeige fiir ansteigende Laut-

' stérke.

Bei zwei unabhéngig angemeldeten Ruf-
nummern ist die Lautstérke getrennt ein-
stellbar (S. 63).

Melodien

Sie kdnnen aus 20 Standardmelodi-
en auswahlen und dartber hinaus 3
selbst komponierte/gespeicherte
Melodien oder max. 10 herunterge-
ladene Melodien verwenden.

Erst den Typ auswéhlen:

Jeder Anruf
M-Anruf
Gruppenrufe
Alarm
Meldungen
CB-Dienste
Melodie-Manager

@ Dann die Melodie aus-
wahlen.

[3 Bestatigen.

Melodie-Manager

[EH > Surf&Fun >
Melodie-Manager

Mit dieser Funktion kénnen Sie lhre

Melodien verwalten.

Eingebett. Melodie

Sie kdnnen aus 20 Standardmelodi-
en wahlen.



Audio

OTA-Melodie

Sie kénnen Melodien von der Web-
site herunterladen und speichern.

Melodie empfangen
An |hr Telefon kann via SMS oder
WAP eine Melodie gesandt werden.

Wenn eine Melodie eingegangen
ist, wird Uber der linken Display-Tas-
te ein Symbol angezeigt.

Drucken Sie diese Taste, um die Me- i
lodie abzuspielen.

61

Mit wird die marki-
erte Note wiederholt.

Mit punktieren Sie
die Note.

setzt eine Pause.

Mit geben Sie den
Takt fUr die Note oder
Pause an.

Mit & modifizieren Sie
die Note.

Dricken und dann

zum Beispiel

Melodie kompon. Tempo die Abspielgeschwindig-
m keit einstellen
= Audio 2>
Melodie kompon. oder
oder Instrument ausw.

[ > Surf&Fun >
Melodie-Manager =
Melodie kompon.

Sie kénnen auch selbst einstimmige

die Meldodie mit einem
anderen Instrument ab-
spielen

und dann

Melodien komponieren. BB auswahlen, um die kom-

XS Driicken, eine der drei
.My Music” zu
bearbeiten, dann Melodie
bearbeiten auswahlen.
,Haupttitel” oder
.Nebentitel” kénnen
einzeln ausgewahlt und
bearbeitet werden.

Geben Sie die Noten ein.

Die Tasten bis

stehen fir die Noten C,
D, EF G, A H.

ponierte Melodie zu
speichern.



62 Audio

Vibration

Wenn Sie nicht durch den Rufton ge-
stort werden wollen, kénnen Sie
statt dessen den Vibrationsalarm ak-
tivieren. Sie konnen diesen aulBer-
dem zusatzlich zum Rufton aktivie-
ren (z.B. in einer lauten Umgebung).
Der Vibrationsalarm wird deaktiviert,
wenn der Akku aufgeladen wird.

Filter !}

Nur Anrufe von Nummern, die im Te-
lefonbuch/Adressbuch stehen, wer-
den akustisch oder durch den Vibra-
tionsalarm angezeigt. Andere Anrufe
werden nur am Display angezeigt.
Nehmen Sie diese Anrufe nicht an,
werden sie an |hre Mailbox umgelei-
tet (falls eingestellt, S. 44).

»i A Wird angezeigt, wenn
°  aktiviert.

Hinweistone

Aktivieren/Deaktivieren aller Ser-
vice-Tone und Alarmtone, oder Ver-
wenden von Erweitert zur Aktivie-
rung/Deaktivierung der Tone beim
Ein-/Ausschalten des Telefons, Blat-
tern in Menus Uber eine umgebro-
chene Zeile oder beim Loschen.

Tastentone

Die Art der akustischen Tastenquit-
tung einstellen:
Klick oder Ton oder Still

Minutenton

Wahrend eines Gespréchs horen Sie
nach jeder Minute einen Signalton
zur Kontrolle der Gesprachsdauer.



Einstellungen 63

Telefon

[ > Einstellungen > Gerit >
Wahlen Sie eine Funktion aus.

Sprache

Einstellung der Sprache der Display-
Texte. Mit Automatisch wird die Spra-
che eingestellt, die Ihr Heimat-
Dienstanbieter nutzt. Wurde zufallig
eine Sprache eingestellt, die Sie
nicht verstehen, kann das Telefon
mit folgender Eingabe auf die Spra-
che des Heimat-Dienstanbieters zu-
rlckgesetzt werden:

*#0000%

Anzeige

BegriiBungstext
Auswahl eines Begrlfdungstexts,
den Sie selbst erstellen kénnen.
XS] Aktivieren und Deaktivie-
ren.
ﬁ: Alten Text l6schen und
® neuen Text schreiben.

B4 Anderungen bestatigen.

Hintergrundbild

Sie kénnen aus 3 Standardhinter-
grundbildern auswahlen oder das
Hintergrundbild deaktivieren.

[l Driicken, dann
entweder

BB auswahlen, um das

Hintergrundbild zu deak-
tivieren

oder
nach unten blattern zum
gewunschten Hinter-
rundbild und mit
&m auswahlen.

Beleuchtung

Die Beleuchtung des Display kann
ein- oder ausgeschaltet werden.
(Wenn Sie sie ausschalten, verlan-
gert sich die Standby-Zeit).

Grofe Buchst.

Sie kdnnen die SchriftgroRe fir die
Anzeige verandern.

Kontrast

Einstellung des Displaykontrastes
mit den Tasten .

Tastatur

Jede Taste

Sie kdnnen ankomm. Gesprache mit
jeder Taste (auRer “@*). annehmen.

Tastentone

Art des akustischen Tastentons ein-
stellen: Klick oder Ton oder Still

Autom.Rufann.

Sie kdnnen das Telefon so einstel-
len, dass Gesprache automatisch
angenommen werden, wenn Sie
das Telefon aufklappen, ohne die An-
nahmetaste zu dricken.



64 Einstellungen

Status

Standardwerte

Das Telefon wird auf die Standard-
werte zurlickgesetzt (betrifft nicht
SIM-Karte oder Netzeinstellungen).

Geratenummer

Die Geratenummer des Telefons
(IMEI) wird angezeigt. Diese Infor-
mation kann fur den Geréateservice
hilfreich sein.

Schnelle Suche

Die erneute Verbindung mit dem
Netz wird beschleunigt, wenn diese
Funktion aktiv ist. (Dies wirkt sich
auf die Standby-Zeit aus.)

T9-Eingabe

Sprache

Wahlen Sie die bevorzugte Sprache
fur die T9-Eingabe aus.

T9 bevorzugt

Aktiviert/deaktiviert die intelligente
Texteingabe.

Zugeordnet

Automatische Anzeige der Ublichen
Zeichenkombinationen.



Einstellungen 65

Sicherheit

Telefon und SIM-Karte sind durch
mehrere Sicherheitscodes vor Miss-
brauch geschitzt. Diese mlssen mit
der gleichen Sorgfalt behandelt wer-
den wie eine Scheckkarte.

Verwahren Sie diese Geheimzahlen
sicher, aber auch so, dass Sie spater

wieder darauf zugreifen konnen!

PIN Schiitzt lhre SIM-Karte (Persénli-
che Identifikationsnummer).

PIN2  ZurEinstellung der Geblhrenan-
zeige und firr Zusatzfunktionen
spezieller SIM-Karten erforder-

lich.

PUK Schliissel-Code. Mit ihm werden
SIM-Karten nach falscher PIN-
Eingabe entsperrt.

Telefon- Schiitzt Ihr Telefon. Bei der ers-

code ten Sicherheitseinstellung von |h-
nen festzulegen (4- bis 8-stellige
Nummer.

XX & Einstellungen

=>» Sicherheit =
Funktion auswahlen:

Codes (Geheimzahlen)

PIN-Benutzung

Die PIN wird normalerweise nach je-
dem Einschalten des Telefons abge-
fragt. Sie konnen diese Kontrolle hier
ausschalten, riskieren aber den un-
befugten Gebrauch des Telefons.
Einige Dienstanbieter lassen diese
Funktion nicht zu.

PIN1 d@ndern

Sie kdnnen die PIN in eine beliebige
4- bis 8-stellige Nummer dndern (die
Sie sich besser merken kénnen).

38 Alte PIN eingeben.
[T Driicken.
35, B Neue PIN eingeben.
35, B4 Neue PIN wiederholen.

PIN2 andern

Sie kénnen die PIN 2 in eine beliebi-
ge 4- bis 8-stellige Nummer andern
(Anzeige nur, wenn PIN 2 verfligbar).

Vorgan wie bei PIN1 dndern.

Telefoncode andern

Der Telefoncode wird beim ersten
Aufruf einer durch den Telefoncode
geschitzten Funktion von Ihnen
selbst festgelegt und eingegeben.
Er ist dann fur alle Funktionen wei-
terhin glltig.

Sie kdnnen ihm jede beliebige 4- bis
8-stellige Nummer geben.



66 Einstellungen

[XH > Einstellungen
=> Sicherheit 2

Eine Funktion auswahlen:

Nur &

(PIN2 geschiitzt)

Die Wahloptionen sind auf SIM-ge-
schitzte Rufnummern begrenzt.
Sind nur Ortskennziffern eingetra-
gen, kénnen diese vor der Wahl ma-
nuell mit entsprechenden Rufnum-
mern erganzt werden.

Nur diese SIM

(Telefoncode geschiitzt)
Der Betrieb Ihres Telefons mit einer
anderen SIM-Karte wird verhindert.

Netz

[ > Einstellungen & Netz >
Eine Funktion auswahlen:

Anschluss foo{ |

Diese Funktion wird nur angezeigt,
wenn sie vom Dienstanbieter unter-
stltzt wird. Zwei unabhéangige
Rufnummern missen fir das Tele-
fon registriert sein.

Anschl. Wéahlen

Wabhlen Sie den zu verwendenden
Anschluss.

Anschluss sperren

Der Anschluss kann gesperrt wer-
den. Zur Sicherheit muss ein neuer
Telefoncode eingegeben werden.

Konfiguration

Netzinfo

Nach einer kurzen Wartezeit wird ei-
ne Liste der aktuell verflgbaren
GSM-Netze angezeigt.

>{‘ Markierung der nicht zu-
gelassenen Dienstanbie-
ter (je nach SIM-Karte).

Netz wéhlen

Die Netzsuche wird neu gestartet.
Dies ist dann sinnvoll, wenn Sie sich
nicht in Ihrem Heimatnetz aufhalten
oder sich in ein anderes Netz einbu-
chen wollen. Die Netzinfoliste wird
neu erstellt.

Autom. Netz

Ein- oder ausschalten, siehe auch
Netz wahlen” oben.

Ist ,,Automatisches Netz" einge-
schaltet, wird das nachste Netz in
der Rangfolge der Liste lhrer ,, bevor-
zugten Dienstanbieter” gewahlt.
Ansonsten aus der Liste der verflg-
baren GSM-Netze manuell ein ande-
res Netz auswahlen.



Einstellungen 67

Netzbetreiber

Eine Liste der verfligbaren Netzbe-
treiber wird angezeigt, aus der Sie

einen bestimmten Dienstanbieter

auswahlen konnen.

Zu einem Eintrag in der Liste der
Dienstanbieter blattern und mit

XTI bestatigen.

Bevorz. Netz

Die Dienstanbieter, die Sie nach |h-
rem Heimat-Dienstanbieter bevorzu-
gen, werden in dieser Liste ange-
zeigt (z.B. wenn es mehrere
Dienstanbieter mit unterschiedlicher
Preisstruktur gibt).

Wenn die Signalstarke Ihres bevorzugten
Netzes beim Einschalten des Telefons nicht
ausreichend stark ist, kann sich das Telefon
bei einem anderen Netz anmelden. Dies
andert sich bis zum nachsten Einschalten
des Telefons nicht.

Wenn diese Funktion aktiviert ist,
wird zunéachst die Liste Ihres Hei-
mat-Dienstanbieters angezeigt. Sie
konnen diese nach Bedarf andern:
Liste der bevorzugten
Netze anzeigen.

Zu einem Eintrag in der Liste der
Dienstanbieter blattern und mit
bestatigen.

Dann im MenU Einfiigen, Ans Ende an-
hangen oder Léschen auswahlen, um
den Netzbetreiber hinzuzufigen, die
Praferenzen zu verandern oder aus
der Liste der bevorzugten Betreiber
zu léschen.

Sperre e

Die Netzsperre schrankt die Benut-
zung lhrer SIM-Karte ein (nicht von
allen Dienstanbietern unterstltzt).
Sie bendtigen dazu von lhrem
Dienstanbieter ein 4-stelliges Pass-
wort, Ggf. mussen Sie jede Netz-
sperre gesondert beim Dienstanbie-
ter beauftragen.

alle abgeh. Rufe

Alle abgehenden Gesprache aufder
der Notrufnummer 112 sind ge-
sperrt.

abgeh. intern. Rufe
Nur Inlandsgesprache maglich.

abgeh.intern. o. Heimnetz

Internationale Gesprache sind nicht
zugelassen. Sie kdnnen aber im Aus-
land Gesprache in das Heimatland
fUhren.

alle eingeh. Rufe

Das Telefon ist fir alle ankommen-
den Anrufe gesperrt (einen ahnli-
chen Effekt bietet die Umleitung al-
ler Anrufe auf die Mailbox).



68 Einstellungen

wenn Roaming

Sie empfangen keine Anrufe, wenn
Sie sich aulBerhalb Ihres Heimatnet-
zes aufhalten. Dadurch entstehen
keine Geblihren bei ankommenden
Anrufen.

Statusabfrage

Nach erfolgter Statusabfrage fur die
Netzsperren erscheinen folgende
Anzeigen:

Sperre gesetzt.
Sperre nicht gesetzt.

Status unbekannt (z.B.
neue SIM-Karte).

Alle Sperren aufheben

Sémtliche gesetzten Sperren wer-
den entfernt.

Benutzergruppe gl

[ = Einstellungen >
Benutzergruppe

Falls vom Dienstanbieter angebo-

ten, ermdglicht dieser Dienst die Bil-

dung von Gruppen. Diese haben z.B.
Zugang zu internen (Firmen-) Infor-
mationen oder es gelten besondere
Tarife. Details bitte mit dem
Dienstanbieter abklaren.

Benutzergruppe

Funktion ein- oder ausschalten. Zum
normalen Gebrauch des Telefons
muss Benutzergruppe ausgeschaltet
sein (Telefoncode, S. 65).

Gruppe wéhlen

Sie kdnnen evtl. andere Gruppen als
die bevorzugte (siehe nachfolgend)
auswahlen oder hinzufligen. Co-
denummern fir die Gruppen erhal-
ten Sie beim Dienstanbieter.

Abgehend

Zusatzlich zur Netzsteuerung einer
Benutzergruppe kann hier einge-
stellt werden, ob auch abgehende
Anrufe aufderhalb der Gruppe erlaubt
sind. Wird die Funktion ausgeschal-
tet, sind nur noch Gespréache inner-
halb der Gruppe erlaubt.

Bevorz. Gruppen

Wenn eingeschaltet, konnen nur Ge-
spréache innerhalb dieser Standard-
Benutzergruppe gefuhrt werden (ab-
hangig von der Netzkonfiguration).



Einstellungen 69

Im Gesprach

[H > Einstellungen >
Im Gesprach =
Eine Funktion auswahlen:

Anklopfen toe]]

Falls Sie fur diesen Dienst angemel-
det sind, kénnen Sie prifen, ob er
eingestellt ist, und ihn ein- oder aus-
schalten (S. 13).

ID verbergen foel|

Wenn Sie anrufen, kann im Display
des Gesprachspartners lhre Ruf-
nummer angezeigt werden (abhan-
gig von den Dienstanbietern).

Um diese Anzeige zu unterdriicken,
kénnen Sie den Modus ,,ID verber-
gen” nur fir den néchsten oder fur
alle weiteren Anrufe einschalten.
Sie mussen ggf. bei Ihrem Dienstan-
bieter fUr diese Funktionen geson-
dert registriert sein.

Zeit/Datum

Wecker

Lesen Sie hierzu die Beschreibung
auf Seite 51.

Weltzeituhr

Lesen Sie hierzu die Beschreibung
auf Seite 51.

Autom. Ausschalten

Lesen Sie hierzu die Beschreibung
auf Seite 51.

Zubehor

[=H > Einstellungen >
Zubehér =

Eine Funktion auswahlen:

Headset

Nur in Verbindung mit einem Origi-
nal-Siemens-Headset wird das Profil
automatisch aktiviert, wenn das
Headset eingesteckt wird.

Veranderbare Einstellungen:

Autom. Rufann.
(Lieferzustand: aus)

Anrufe werden nach wenigen Se-
kunden automatisch angenommen.
Sie sollten das Headset tragen.



70

Display-Symbole (Auswahl)

Displayanzeigen

Display-Tasten

A

/™~

Textmeldung erhalten.

Qo

Sprachmeldung erhalten.

)

Unbeantworteter Anruf.

Im Adressbuch/Telefonbuch
speichern.

i

SIM-Dienste.

[[f>5 T9-Wortauswahl.

="

E/

Archivieren.

P)))) Stérke des ankommenden Sig-
nals.
Ladevorgang abgeschlossen.
(© M Akku-Anzeige.
KB Alle Anrufe werden umgeleitet.
#  Rufton aus (auBer Alarm).
An Nurkurzer Signalton (Beep).
A Nur Rufton, wenn der Anrufer im
Adressbuch/Telefonbuch gespei-
chert ist.
& Alarm gesetzt.
*1*  (Jbertragung unverschliisselt.
Rufnummern/Namen:
a SIM-Karte.
[F Telefonspeicher.
ﬂ SIM-Karte mit Beschrankung.
> Netz-Zugang nicht méglich.
D)))> Leitung 1 (von 2 Leitungen) aktiv.
i Funktion aktiv.
?  Unbekannte Netzfunktion.
0  Adressbuch/Telefonbuch.
abc/  Anzeige, ob GroR- oder Klein-
Abc  schreibung eingeschaltet.
To Texteingabe mit T9.
(v} WAP Offline.
@2 WAP Online.
O Headset-Betrieb.
@ Wecker aktiv.




Fragen & Antworten

7

Treten beim Gebrauch Ihres Gerétes Fragen auf, stehen wir lhnen unter
www.my-siemens.com/customercare rund um die Uhr zur Verfiigung. Auferdem haben
wir haufig gestellte Fragen und Antworten hier wiedergegeben.

Problem Magliche Ursachen

Mdgliche Losungen

Telefon lasst
sich nicht ein-

Ein-/Austaste zu kurz gedriickt.

7~

@ Ein-/Austaste mind. zwei Sekunden driicken.

schalten. Akku leer. Akku laden. Ladeanzeige im Display priifen.
Akkukontakte verschmutzt. Kontakte reinigen.
Siehe unten bei: ,Ladefehler”

Standby-Zeitzu Haufige Nutzung des Organizers ~ Nutzung ggf. einschranken.

gering. bzw. der Spiele.
Schnelle Suche aktiviert. Schnelle Suche deaktivieren (S. 64).
Displaybeleuchtung eingeschaltet. Displaybeleuchtung ausschalten (S. 63).

Ladefehler Akku in Tiefentladung. 1) Ladekabel anstecken.

(kein Ladesym- 2) Max. 2 Stunden warten, bis Ladesymbol erscheint.

bol im Display). 3) Akku normal laden.

Temp. auBerhalb des Bereichs: Fiir passende Umgebungstemperaturen sorgen, etwas

5°C bis 40 °C. Zeit abwarten, dann erneut laden.

Kontaktproblem. Stromversorgung und Verbindung zum Telefon Giber-
prifen. Akkukontakte und Gerateschnittstelle priifen,
ggf. séubern, dann Akku erneut einlegen.

Keine Netzspannung vorhanden.  In eine andere Steckdose einstecken oder Spannung
priifen.

Falsches Ladegerat. Nur Original-Siemens-Zubehdr benutzen.

Akku-Fehler. Akku ersetzen.

SIM-Fehler. SIM-Karte nicht korrekt einge- Stellen Sie sicher, dass die SIM-Karte korrekt einge-

fiihrt. fiihrt ist (S. 6).

Kontakte der SIM-Karte ver- Reinigen Sie die SIM-Karte mit einem trockenen Tuch.

schmutzt.

SIM-Karte mit falscher Spannung.

SIM-Karte beschadigt (z.B. gebro-
chen).

Verwenden Sie nur SIM-Karten mit 3 V.

Uberpriifen Sie den Schaden. Senden Sie die SIM-Kar-
te an den Dienstanbieter zuriick.




2 Fragen & Antworten

Problem Mdgliche Ursachen Mdgliche Losungen

Keine Verbindung  Signal schwach. Begeben Sie sich an eine hohere Position, an ein Fen-
zum Netz. ster oder ins Freie.

AuRerhalb des GSM-Be-
reichs.

SIM-Karte nicht giltig.
Neues Netz nicht autorisiert.

Netzsperre gesetzt.
Netz iiberlastet.

Uberpriifen Sie die Gebietsabdeckung Ihres Dienstan-
bieters.

Wenden Sie sich an Ihren Dienstanbieter.

Versuchen Sie es mit der manuellen Auswahl, oder
wahlen Sie ein anderes Netz (S. 66).

Uberpriifen Sie die Sperren (S. 67).
Versuchen Sie es spater noch einmal.

Telefon verliert
Netz.

Signal zu schwach.

Die Verbindung mit einem anderen Dienstanbieter er-
folgt automatisch (S. 66). Dies kann durch das Aus- und
Einschalten des Telefons beschleunigt werden.

Anrufe nicht mdg-
lich.

2. Leitung gesetzt.

Neue SIM-Karte eingefiihrt.
Kontolimit erreicht.
Guthaben verbraucht.

Setzen Sie Leitung 1 (S. 66).
Uberpriifen Sie neue Beschrankungen.
Limit mit PIN 2 zuriicksetzen (Seite 45).
Guthaben nachladen.

Bestimmte Funktio-
nen des Telefons
nicht mdglich.

Beschrankungen gesetzt.

Ihr Dienstanbieter hat ggf. Sperren gesetzt. Uberpriifen
Sie die Sperren (S. 67).

Sprachnachrichten
funktionieren nicht

Anrufumleitung auf Mailbox
nicht gesetzt.

Stellen Sie die Umleitung auf die Mailbox ein (S. 44).

SMS (Textmeldung)

SMS-Speicher voll.

Schaffen Sie Platz, indem Sie Meldungen (SMS) I6-

blinkt. schen (S. 26).
Funktion kann nicht - Wird von Ihrem Dienstanbie- Wenden Sie sich an lhren Dienstanbieter.
gesetzt werden. ter nicht unterstiitzt, oder Re-

gistrierung erforderlich.

Gebuhrenzahler
funktioniert nicht.

Gebiihrenimpuls wird nicht
iibertragen.

Wenden Sie sich an Ihren Dienstanbieter.



Problem

Fragen & Antworten

Mdgliche Ursachen

Magliche Losungen

Meldung kann nicht
versandet werden.

Der Dienstanbieter unterstitzt diesen
Service nicht.

Die Telefonnummer des Service-Zen-
trums ist falsch oder nicht gesetzt.

Der Vertrag fir die SIM-Karte deckt die-
sen Service nicht ab.

Service-Zentrum Uberlastet.

Der Empfanger hat kein kompatibles Te-
lefon.

Wenden Sie sich an Ihren Dienstanbieter.

Definieren Sie das Service-Zentrum
(S.32).

Wenden Sie sich an Ihren Dienstanbieter.

Wiederholen Sie die Meldung.
Uberpriifen Sie dies.

PIN-Fehler/
PIN 2-Fehler.

Drei falsche Eingaben.

Geben Sie die MASTER PIN (PUK), die Sie
mit lhrer SIM-Karte erhalten haben, nach
den Anweisungen ein. Wenn Sie die MA-
STER PIN oder PIN verloren haben, wen-

den Sie sich an lhren Dienstanbieter.

Telefoncode-Fehler.

Drei falsche Eingaben.

Wenden Sie sich an den Siemens-Service
(S. 74).

Code-Fehler des
Dienstanbieters.

Keine Autorisierung fiir diesen Service.

Wenden Sie sich an Ihren Dienstanbieter.

Zu wenig/zu viele Me-
niieintrage.

Ihr Dienstanbieter hat ggf. iiber die
SIM-Karte Funktionen hinzugefligt oder
geloscht.

Wenden Sie sich an Ihren Dienstanbieter.

Kein Fax mdglich.

Beschadigung

Falsche Einstellungen beim PC.
Keine Autorisierung fiir diesen Service.

Priifen Sie die Einstellungen (S. 63).
Wenden Sie sich an Ihren Dienstanbieter.

Heftige Erschiitterung.

Entnehmen Sie den Akku und die SIM-Karte, und fihren Sie diese wieder ein. Zer-

legen Sie nicht das Telefon.

Telefon wurde nass.

Entnehmen Sie den Akku und die SIM-Karte. Trocknen Sie sie sofort mit einem Tuch.
Nicht erhitzen. Trocknen Sie die Kontakte sehr griindlich ab. Stellen Sie das Gerat
aufrecht in einen Luftstrom. Zerlegen Sie nicht das Telefon.



74 Siemens Service

Wir bieten Ihnen schnelle und individuelle Beratung! Sie haben mehrere Mdglichkeiten:
Unser Online Support im Internet:
www.my-siemens.com/customercare

Immer und Uiberall erreichbar. Sie erhalten 24 Stunden Unterstlitzung rund um unsere Produk-
te. Sie finden dort ein interaktives Fehler-Suchsystem, eine Zusammenstellung der hiufigst
gestellten Fragen und Antworten sowie Bedienungsanleitungen und aktuelle Software-Up-
dates zum Download.

Die haufigst gestellten Fragen und Antworten finden Sie in dieser Bedienungsanleitung im Ka-
pitel ,Fragen & Antworten*.

Personliche Beratung zu unserem Angebot erhalten Sie bei unserer Premium-Hotline:
Deutschland: 0190 - 74 58 26 (1,24 Euro/Minute)

Osterreich: 0900 - 30 08 08 (1,35 Euro/Minute)

Es erwarten Sie qualifizierte Siemens-Mitarbeiter, die Ihnen bezuglich Produktinformation und
Installation kompetent zur Seite stehen.

Im Falle einer notwendigen Reparatur, evtl. Garantie- oder Gewahrleistungsanspriiche erhal-
ten Sie schnelle und zuverlassige Hilfe bei unseren Servicezentren. In Landern, in denen un-

ser Produkt nicht durch authorisierte Handler verkauft wird, werden keine Austausch- bzw. Re-
paraturleistungen angeboten.

Abu Dhabi... 02642 38 00 Grofbritannien .... ...087053344 11
Agypten .. 2023334111 HONG KONG..oooroeeee 28611118
Argentinien . .08008889878 ien...... 0113738589-98
Australien ...18006224 14 i 02146 8260 81
Bahrain..... 404234 1850777271
Bangladesch.... 017527447 5113000
Belgien............. 078152221 Italien.. ...0266 76 44 00
Bosnien Herzegowina. 033276649 Jordanien. 064398642
Brasilien ..........cooovvvvecinvereriiirinnns 08007071248 1280 05 00
Brunei 02430801 ...18887770211
Bulgarien. 02739488 Katar .04322010
02150318149 i

China

35258600
.01805333226
043966433
80000333
06 30 47 97
092294 37 00
....0156 384200
08011111116

01 4430 43
..02135028 82
822742010
.. 43843399
..0321631118

Elfenbeinkdiste ....
Estland....
Finnland...
Frankreich
Griechenland...




Siemens Service 75

Malta . ..00353214 94 06 32 Taiwan 0225186504
Marokko 2266 92 09 Thailand.. .022681118
Mauritius 2116213 Tschechische Republik 0233032727
Mazedonien..... 02131484 TUNESIEN ..o 071861902
Neuseeland ....080027 4363 tirkei ..02165797100

Niederlande .... 09003333100 Ukraine ... 88005010000
Norwegen 22708400 Ungarn ..0614712444
USA ... 1888777021

Vereinigte Arabische Emirate............ 043319578
Vietnam 456322 44
Simbabwe ........coooveeeeee 04 3694 24
Hinweis
Rumanien.... 02120460 00 Halten Sie beim Anruf bitte Ihren Kaufbe-
Russland.... 0957372352 |jeq, die Geratenummer (IMEI, Anzeige mit
Saudi Arabien ~022260043  uyngm die Softwareversion (Anzeige mit
Schweden... ..0875099 11 %
Sehwolz. 084821 2000 #06#, dann [[IT7) und ggf. Ihre Kunden-
Serbien.... 0113228485 nummer des Siemens Services bereit.
Singapur 62271118
Slowakei ....02 59 68 22 66
Slowenien... 014746336
Spanien 902115061

Rep. Sidafrika.... ..0860101157 0,12 Euro/Minute




16 Geratedaten/Pflege

Konformitatserklarung

Siemens Information and Communi-

cation Mobile erklart hiermit, dass
das im vorliegenden Handbuch be-
schriebene Mobiltelefon den wes-

entlichen Anforderungen und ander-

en einschlagigen Bestimmungen
der Richtlinie 1999/5/EC (R&TTE)
entspricht.

Die betreffende Konformitatserkla-
rung (DoC) wurde unterzeichnet.
Falls erforderlich, kann eine Kopie
des Originals Uber die Firmen-Hotli-
ne angefordert werden.

Technische Daten

GSM-Klasse: 4 (2 Watt)
Frequenzbereich: 880 - 960 MHz

GSM-Klasse: 1 (1 Watt)
Frequenzbereich: 1,710 -1, 880 MHz

Gewicht: 739

Abmessungen: 73 x39x22 mm
Betriebsspannung: 3,8 Volt

Betriebs-
temperatur: -10 °C bis 55 °C

Standby-Zeit: bis zu 220 Stunden
Gesprachszeit:  bis zu 4,5 Stunden
SIM-Karte: 3,0 Volt

Pflege und Wartung

Ihr Telefon wurde mit groRRer Sorg-
falt entworfen und hergestellt und
sollte auch mit Sorgfalt behandelt
werden. Wenn Sie die unten aufgeli-
steten Vorschlage beachten, werden
Sie noch sehr lange viel Freude an
Ihrem Telefon haben.

e Schitzen Sie |hr Telefon vor Néas-
se und Feuchtigkeit! In Nieder-
schlagen, Feuchtigkeit und
Flussigkeiten sind Mineralien ent-
halten, die elektronische Schalt-
kreise korrodieren. Sollte das
Telefon trotzdem nass werden,
trennen Sie es sofort von einer et-
waigen Stromversorgung ab bzw.
nehmen Sie den Akku heraus!

e Verwenden Sie das Telefon nicht
in staubigen und schmutzigen
Umgebungen und bewahren Sie
es nicht dort auf. Die beweglichen
Teile des Telefons kdnnen bescha-
digt werden.

e Bewahren Sie das Telefon nichtin
heilen Umgebungen auf. Hohe
Temperaturen konnen die Lebens-
dauer elektronischer Geréate ver-
kirzen, Akkus beschadigen und
bestimmte Kunststoffe verformen
oder zum Schmelzen bringen.

e Bewahren Sie das Telefon nicht in
kalten Umgebungen auf. Wenn es
sich anschlielRend wieder (auf sei-
ne normale Betriebstemperatur)
erwarmt, kann sich in seinem In-
nern Feuchtigkeit bilden, die elek-
tronische Platinen beschadigt.



Geratedaten/Pflege m

e | assen Sie das Telefon nicht fal-
len, setzen Sie es keinen Schla-
gen oder StoRen aus und
schitteln Sie es nicht. Durch eine
solche grobe Behandlung kénnen
im Gerat befindliche Platinen zer-
brechen!

* Verwenden Sie keine atzenden
Chemikalien, Reinigungslésungen
oder scharfe Reinigungsmittel zur
Reinigung des Telefons!

Alle oben genannten Hinweise gel-
ten in gleicher Weise fur Telefon, Ak-
ku, Ladegerat und samtliche Zube-
horteile. Wenn eines dieser Teile
nicht ordnungsgemaf funktioniert,
bringen Sie es zu Ihrem Fachhandler.
Der wird lhnen behilflich sein und
das Gerat bei Bedarf reparieren.

Telefonkennung

Folgenden Angaben sind bei Verlust von
Telefon oder SIM-Karte wichtig. Tragen Sie
bitte hier die Nummer der SIM-Karte ein
(auf der Karte):

15-stellige Seriennummer des Telefons
(unterhalb des Akku):

Kundendienstnummer
des Dienstanbieters:

Bei Verlust

Sind Telefon und/oder SIM-Karte abhanden
gekommen, rufen Sie sofort den Dienstan-
bieter an, um Missbrauch zu verhindern.

Akku-Qualitatserklarung

Die Kapazitat lhres Akku reduziert
sich mit jedem Lade-/Entladezyklus.
Auch die Lagerung des Akku bei zu
hohen oder zu niedrigen Temperatu-
ren fuhrt zu allmahlichen Kapazitats-
einbufen. Dies kann dazu flhren,
dass Ihr Mobiltelefon wesentlich ge-
ringere Betriebszeiten pro Nut-
zungszyklus aufweist.

In den ersten sechs Monaten ab
Kaufdatum des Mobiltelefons sollte
der Akku jedoch geladen und voll-
kommen entladen werden. Falls
nach Ablauf dieser sechs Monate
ein erheblicher Leistungsverlust |h-
res Akku auftritt, sollten Sie den Ak-
ku austauschen. Bitte verwenden
SienurOriginal-Akkusvon Siemens.



8 Zubehor
Basics

Li-lonen Akku (600mAh)

L36880-N6901-A108

Der Li-lonen Akku verlangert die Bereit-
schafts- und Gespréchszeiten.

Loop-Headset mit PTT-Taste
L.36880-N6901-A106

Das Loop-Headset dient dem Vollduplex-
Freisprechen in digitaler Sprachqualitat. Mit
diesem Headset Iasst sich Ihr Mobiltelefon
komfortabel um den Hals hangen.

Original-Siemens-Zubehdr

Original www.siemens.com/
Accessories| mobilestore

SIEMENS




Personalisierung

Das Mobiltelefon CL50 bietet lhnen
zahlreiche Mdoglichkeiten zur Perso-
nalisierung, also einer individuellen
Konfiguration nach Ihrem Ge-
schmack. So kénnen Sie sich z.B.
Betreibergrafiken als Bitmaps * oder
Screensaver via SMS an |hr Mobilte-
lefon senden lassen. Per SMS kon-
nen Sie auch Tone als Ruftone auf |h-
rem CL50 empfangen.

Das Siemens City Portal bietet zahl-
reiche Ruftone, Screensaver und Be-
treiber-Bitmaps.

Sie finden das City Portal im Internet
unter:

www.my-siemens.com/city

Das Portal enthalt auch eine Liste
der Lander, in denen dieser Service
zur Verfugung steht.

Auf den folgenden Seiten der Bedie-
nungsanleitung wird die entspre-
chende Vorgehensweise beim Her-
unterladen beschrieben:
Ruftonmelodien.................... S. 60
Betreiber-Bitmaps*............... S. 33

* Ein Betreiber-Bitmap ist eine Grafik, die
statt der Netzbezeichnung des Betreibers in
das Display des Mobiltelefons heruntergela-
den werden kann. Das Bitmap wird dort dau-
erhaft angezeigt. Diese Grafik ist jedoch mit
dem Netz des entsprechenden Betreibers
verkn(ipft und wird i.d.R. nicht wahrend des
Roaming angezeigt (wenn Sie also im Aus-
land mit dem Netz eines anderen Dienstan-
bieters verbunden sind).

79



&0 SAR

Dieses Telefon erfullt die Funkwel-
len-Grenzwerte der Europaischen
Union (EU) zum Gesundheitsschutz
des Nutzers.

Die Grenzwerte sind Teil von um-
fangreichen Richtlinien und legen zu-
lassige Hochfrequenz-Leistungswer-
te fur die allgemeine Bevolkerung
fest. Diese Richtlinien wurden von
unabhangigen wissenschaftlichen
Organisationen durch regelmaf3ige
und grundliche Auswertung wissen-
schaftlicher Studien entwickelt. Zur
Gewabhrleistung der Sicherheit aller
Personen, unabhangig von Alter und
Gesundheit, beinhalten die Grenz-
werte einen bedeutenden Sicher-
heitsabstand.

Die vom Europaischen Rat empfoh-
lenen Grenzwerte verwenden die
Maleinheit ,Spezifische Absorpti-
onsrate” (SAR). Fir dieses Telefon
betragt der Grenzwert 2,0 W/kg*.
SAR-Tests werden in Standardbe-
triebspositionen ausgefiihrt, wobei
das Mobiltelefon in allen getesteten
Frequenzbandern mit der hochsten
zertifizierten Leistungsstufe sendet.
Im Betrieb liegt das tatsachliche
SAR-Niveau des Telefons normaler-
weise weit unter dem Maximalwert,
weil das Telefon in verschiedenen
Leistungsstufen arbeiten kann. Es
sendet nur mit soviel Leistung wie
zum Erreichen des Netzes notig ist.
Im Allgemeinen gilt: Je naher Sie
sich an der Antenne einer Basisstati-
on befinden, umso niedriger ist die
Sendeleistung Ihres Telefons.

Bevor ein Telefonmodell auf den
Markt kommmt, muss die Uberein-

stimmung mit der Europaischen
R&TTE-Direktive nachgewiesen
werden (CE-Kennzeichnung). Diese
Direktive fordert auch den Schutz
der Gesundheit und die Sicherheit
fir den Benutzer und alle anderen
Personen. Der hochste SAR-Wert
dieses Telefons gemessen nach
dem Standard ist 0,88 W/kg.

Den SAR-Wert des Telefons finden
Sie auch im Internet unter

WWW.my-siemens.com

Auch wenn sich die SAR-Werte je
nach Gerat und angewendeter Posi-
tion unterscheiden kénnen, entspre-
chen doch alle den EU-Anforderun-
gen fur den Aufenthalt in
Funkwellen.

"Der SAR-Grenzwert fiir von der Allgemeinheit
verwendete Mobiltelefone betrégt 2,0 Watt/kg
(W/kg) als Durchschnitt tiber 10 Gramm Ge-
webe. Er beinhaltet einen bedeutenden Sicher-
heitsabstand, um die Allgemeinheit zusétzlich
zu schiitzen und gegen Messabweichungen
abzusichern. SAR-Werte kdnnen abhéngig
von nationalen Anforderungen und Netzban-
dern variieren. SAR-Informationen fiir andere
Regionen finden Sie unter www.my-sie-
mens.com



Garantie-Urkunde (Deutschland). &

Dem Verbraucher (Kunden) wird un-
beschadet seiner Mangelanspriche
gegenuber dem Verkaufer eine Halt-
barkeitsgarantie zu den nachstehen-
den Bedingungen eingeraumt:

Neugerate und deren Komponen-
ten, die aufgrund von Fabrikations-
und/oder Materialfehlern innerhalb
von 24 Monaten ab Kauf einen De-
fekt aufweisen, werden von Sie-
mens nach eigener Wahl gegen ein
dem Stand der Technik entsprechen-
des Geréat kostenlos ausgetauscht
oder repariert. Fur Verschleil3teile
(z.B. Akkus, Tastaturen, Gehause)
gilt diese Haltbarkeitsgarantie fur
sechs Monate ab Kauf.

Diese Garantie gilt nicht, soweit der
Defekt der Gerate auf unsachgema-
Rer Behandlung und/oder Nichtbe-
achtung der Handbicher beruht.

Diese Garantie erstreckt sich nicht
auf vom Vertragshandler oder vom
Kunden selbst erbrachte Leistungen
(z.B. Installation, Konfiguration, Soft-
waredownloads). Handblcher und
ggf. auf einem separaten Datentra-
ger mitgelieferte Software sind
ebenfalls von der Garantie ausge-
schlossen.

Als Garantienachweis gilt der Kauf-
beleg, mit Kaufdatum. Garantiean-
spriiche sind innerhalb von zwei Mo-
naten nach Kenntnis des
Garantiefalles geltend zu machen.

Ersetzte Gerate bzw. deren Kompo-
nenten, die im Rahmen des Aus-
tauschs an Siemens zurlckgeliefert

werden, gehen in das Eigentum von
Siemens Uber.

Diese Garantie gilt fur in der Europai-
schen Union erworbene Neugerate.
Garantiegeberin ist die Siemens Ak-
tiengesellschaft, Schlavenhorst 88,
D-46395 Bocholt.

Weitergehende oder andere An-
spriche aus dieser Herstellergaran-
tie sind ausgeschlossen. Siemens
haftet nicht fir Betriebsunterbre-
chung, entgangenen Gewinn und
den Verlust von Daten, zusatzlicher
vom Kunden aufgespielter Software
oder sonstiger Informationen. Die
Sicherung derselben obliegt dem
Kunden. Der Haftungsausschluss
gilt nicht, soweit zwingend gehaftet
wird, z.B. nach dem Produkthaf-
tungsgesetz, in Fallen des Vorsat-
zes, der groben Fahrlassigkeit, we-
gen der Verletzung des Lebens, des
Kérpers oder der Gesundheit oder
wegen der Verletzung wesentlicher
Vertragspflichten. Der Schadenser-
satzanspruch fur die Verletzung we-
sentlicher Vertragspflichten ist je-
doch auf den vertragstypischen,
vorhersehbaren Schaden begrenzt,
soweit nicht Vorsatz oder grobe
Fahrlassigkeit vorliegt oder wegen
der Verletzung des Lebens, des Kor-
pers oder der Gesundheit oder nach
dem Produkthaftungsgesetz gehaf-
tet wird.

Durch eine erbrachte Garantielei-
stung verlangert sich der Garantie-
zeitraum nicht.



2___Garantie-Urkunde (Deutschland)

Soweit kein Garantiefall vorliegt, be-
halt sich Siemens vor, dem Kunden
den Austausch oder die Reparatur in
Rechnung zu stellen. Siemens wird
den Kunden hierlber vorab informie-
ren.

Eine Anderung der Beweislastregeln
zum Nachteil des Kunden ist mit den
vorstehenden Regelungen nicht ver-
bunden.

Zur Einlosung dieser Garantie wen-
den Sie sich bitte an den Siemens
Telefonservice. Die Rufnummer ent-
nehmen Sie bitte der Bedienungs-
anleitung.Bedienungsanleitun



Garantie-Urkunde (Osterreich) 83

Dem Verbraucher (Kunden) wird
unbeschadet seiner
Mangelanspriiche gegenlber dem
Verkaufer eine Haltbarkeitsgarantie
zu den nachstehenden
Bedingungen eingeraumt:

Neugerate und deren
Komponenten, die aufgrund von
Fabrikations- und/oder
Materialfehlern innerhalb von 24
Monaten ab Kauf einen Defekt
aufweisen, werden von Siemens
nach eigener Wahl gegen ein dem
Stand der Technik entsprechendes
Geréat kostenlos ausgetauscht oder
repariert. Fr Verschleif3teile (z.B.
Akkus, Tastaturen, Gehause) gilt
diese Haltbarkeitsgarantie fir sechs
Monate ab Kauf.

Diese Garantie gilt nicht, soweit der
Defekt der Gerate auf
unsachgemafer Behandlung und/
oder Nichtbeachtung der
Handbtcher beruht.

Diese Garantie erstreckt sich nicht
auf vom Vertragshandler oder vom
Kunden selbst erbrachte
Leistungen (z.B. Installation,
Konfiguration, Softwaredownloads).
Handbucher und ggf. auf einem
separaten Datentrager mitgelieferte
Software sind ebenfalls von der
Garantie ausgeschlossen.

Als Garantienachweis gilt der
Kaufbeleg, mit Kaufdatum.
Garantieanspriiche sind innerhalb
von zwei Monaten nach Kenntnis
des Garantiefalles geltend zu
machen.

Ersetzte Gerate bzw. deren
Komponenten, die im Rahmen des
Austauschs an Siemens
zurtckgeliefert werden, gehenin
das Eigentum von Siemens Uber.

Diese Garantie gilt fur in der
Europaischen Union erworbene
Neugeréate. Garantiegeberin ist die
Siemens AG Osterreich,
Telefonservice, Quellenstrale 2,
1100 Wien.

Weitergehende oder andere
Anspriche als die in dieser
Herstellergarantie genannten sind
ausgeschlossen. Siemens haftet
nicht fur Betriebsunterbrechung,
entgangenen Gewinn und den
Verlust von Daten, zusatzlicher vom
Kunden aufgespielter Software oder
sonstiger Informationen. Die
Sicherung derselben obliegt dem
Kunden. Der Haftungsausschluss
gilt nicht, soweit gesetzlich
zwingend gehaftet wird, z.B. nach
dem Produkthaftungsgesetz, in
Fallen des Vorsatzes oder wegen
der Verletzung des Lebens, des
Korpers oder der Gesundheit.

Durch eine erbrachte
Garantieleistung verlangert sich der
Garantiezeitraum nicht.

Soweit kein Garantiefall vorliegt,
behalt sich Siemens vor, dem
Kunden den Austausch oder die
Reparatur in Rechnung zu stellen.



B Garantie-Urkunde (Osterreich)

Eine Anderung der
Beweislastregeln zum Nachteil des
Kunden ist mit den vorstehenden
Regelungen nicht verbunden.

Zur Einlosung dieser Garantie
wenden Sie sich bitte an den
Siemens Telefonservice. Die
Rufnummer entnehmen Sie bitte
der Bedienungsanleitung.



Stichwortverzeichnis 85

A
Adressbuch

Eintrag lesen/andern

Eintrag vornehmen .....

Gesprachseintrag ...
Alarm
Anruf

Annehmen/Beenden ................ I

Halten ... 14

Kosten ....ooooiiiiiiiiiiii 43

Mehrere gleichzeitig ... .13

Umleitung .................. .. 44
Anrufumleitung ...........cccoeeenenn 44
Anzeige

Beleuchtung .........cccccoevveeennes. 63

Einstellungen ....... .. 63

Grof3buchstaben ... .. 63

Kontrast ............... ... 63
AUdIO .o 60
Ausgang (SMS) ....cccooiiiiiii 26
Ausschalten Telefon ...................... 8
Automatische Rufannahme

(Headset) ......cccccvevveveiiiians 69
Auto-Wiederholung ...........ccccc.... 12
B
Begrifdung ......cccooovvviiiiiiiie 63
Beleuchtung ........c.c........ .. 63
Benutzergruppe (Netz) .... ... 68
Bereitschaftszeit ....................oc... 7
Bereitschaftszustand ..................... 8
Betreiber-Bitmaps .. 79
Bilder & Téne .............. .. 29
Bilder & Tone (SMS) ..o 29
Bildvorschau .........ccccccveiieiiienne. 33
Bitmap

Laden ... 33
Browser \WAP) .......ccooviiiii. 35

C
CB-Dienste ......ccccceevuvveeeiiieaenn 40
D
Datum
SetzZeNn ....cooeiieeeeee
Display-Symbole ...
Display-Tasten
Setzen ...oocoovviiiee 58
DTMF-ToNne .......ccceuveenn. 15,19, 22
E
Eingebettete Melodie
Einschalten Telefon .......................
Einstellungen
ANZEIGE ..o 63
Gerat .
Sprache .....ocooeveviiiiiiiee 63
Eintragsnummer ..........cc.ccoeee. 21
Empfangene Anrufe (Rufliste) ...... 42
EMS (Bilder & Téne) ...........c........ 29
Entgangene Anrufe (Rufliste) ....... 42
Entgangene Termine .................. 50
F
Favoriten ........ccccccoevveiviiiiie
Fehlersuche ..........
Filter (fur Anrufe)
Flugzeugmodus
Profil oo 56
Fragen & Antworten .................... 71
G
Geratenummer. (IMEI) ................. 64
Gesprachsment ........ccooeeeverennn. 15
Gewahlte Nummern (Rufliste) ...... 42
Grof3-/Kleinschreibung ............ 17, 30
GroRbuchstaben
Gruppen ................

Giiltigkeit (SMS)



86 Stichwortverzeichnis

H

Halten, Anruf ..........ccccccviiiiinnn.
Headset (Profile)
Heimatnetz ...........cccoeeeiiiiii,
Herunterladen .............cc..ccoeee..
Hintergrundbild .
Hinweistone ...... ..
Horerlautstarke ............cccc..c.....

ID verbergen (Inkognito) .
IMEI-Nummer ................
Inbetriebnahme ...........
Informationsservices ...
Internet-Zugang ...........cccccceeenenn.

K

Kalender ........ccccoooiiiiiiiiiiins. 46
Konferenz .............
Kontrast (Anzeige) .
Kostenanzeige ..........ccccceevevnennn.
Kosten-Einstellungen .................. 43
Kurzwahlnummern ..................... 59

L

Ladegerat ..........cccoeveivviiiiiiiiin, 78
Ladegerat fir Batterie ..
Laden (AKKU) ....c..cooveeeiiiiiiie 7
Landervorwahl ...........cccccccoeoen. 11
Lautstarke

HOrer ..o 13

Rufton ....
Loop-Headset .......c.ccccceevvenirnnn. 78

M
MailbOX ... 39
Mailbox (im Netz) ..
Makeln ................. .13
Meldung (SMS) .
Meldungstext ........ccccceerierinennn. 25
Melodie

Komponieren ...........ccccccvinnene 61

Laden ......cccoevvviiiiiiiii
Wahlen .........ccoooiiiiiiii
Melodie-Manager
Memofuntkion .......
Menusteuerung ..
Mikrofon aus .........ccccccviiiiiiiii.
Minutenton ..........cccceeeeiieeiinnn
Monatsubersicht
N
Netz wechseln .........c.cc.cccoeeeein.
Netzsuche ................
Neue SIM verhindern ... .
NOtIUF ..o
0]
Organizer .......ccocveeeeneiiiieiiaeens 49
OTA-Melodie ..........ccoveeveiiienn. 61
P
Pflege ....ccovvveiieee e
Pflege des Telefons ... .
PIN
Andern .......ccccceeiiiiinn, 10, 65
Eingeben ..o 8
Fehler .......cocooviiii 73
PIN2 o, 10, 65
Profile ..o bb
Profile (WAP) ... .. 35
Programm ... 46
PUK o, 10, 65
R
Rechenfuntkionen ....................... 52
Ruflisten ............... .. 42
Rufton einstellen ... .. 60
Rufumleitung .......cccooeveiieiennn 44
Rufweiterleitung ...........ccocoevie. 14
S
Schnellsuche des Netzes ............. 64



Stichwortverzeichnis 87

Schnellzugriff ..o 58
Service-Zentrum ..........cccoeeiiinen. 32
Sicherheit ................... 10, 65
Sicherheitshinweise ...................... 3
Siemens Hotlines ..............cc....... 74
SIM-Services .....cooovvviiiiieine. 9, 41
SMS

aN GrUPPE ...ooeeeeveeeeeiieeecieeens 24

Bild einfugen ..... .. 28

Einstellungen ... .. 32

Meldungstyp ..... .. 32

Status-Report ... .32
Sonderzeichen .. .. 30
SOS o 8
Spiele .o b4
Sprache (Anzeige) .......ccccovvvenee. 63
Sprachmeldung .............cccceeene.. 39
Standardwerte

Zurlcksetzen ........coceveeeeennn. 64
Standby-Zeit ..o 7
T
T9

Texteingabe
TagesUbersicht ..
Taschenrechner ...........cccccoeene

Tastenton ......cccccoeeveivviiieiiee,
Technische Daten .
Telefonbuch ..........
GrupPe vvevveeeeeecie e
Telefoncode .........cccoeeevviinnn.
Termine .........
Texteingabe
Themenliste (CB)
Ton, Rufton .........ccccoeivviiii,
Tonfolgen (DTMF) ........... 15,19, 22

Umleitung ......oooveeviiiiiiiiie, 44
\"/
Verbindung (2. Rufnummer) ......... 66
Verlust des Telefons,
der SIM-Karte ...........ccccveeennn..
Vertrauliche Nummern
Vibrationsalarm ...............ccccceeen.
VIP-GrUPPE «.oovveviiieeece
Vorwahl .....ccccoovviiiiiiiei.
w
Wahlwiederholung ....................... 12
Wahrungsrechner ............c.ccccoe.. 53
WAP
Browser ......ccooooeiiiiiiii 35
Einstellungen .. .. 35
Profile ............ .. 35
Zugang . .34
Wartung ... .. 76
Wecker ... .. b1
Weltzeituhr ........... .. b1
Wochenubersicht ................cc...... 46
Z
Zeit/Datum ......cococveeiiiiiiiie b4
Setzen ....occovviiiee 51
Zeit/Kosten .......cccceeeeeeveviiiiiie, 43
Zeitzonen . ... b1, 564
ZUbehOr .......ccccoeiiiiiii 78



	Inhaltsverzeichnis
	Stichwortverzeichnis

